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Teikia Pagalbos į namus ir dienos socialinės 
globos paslaugas senjorams ir neįgaliems asme-
nims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš savivaldybės 
biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. +370 643 52 640).

Karikatūristas Albinas Gvozdas: 
„Juokaujančiam žmogui lengviau gyventi“ Lina DAPKIENĖ

Jau ketveri metai, kai Vaidlonyse gyvenantis buvęs miškų in-
žinierius Albinas Gvozdas vis užsuka į „Anykštos“ redakciją, at-
nešdamas savo karikatūrų su įvairiais užrašais. Šias karikatūras 
nuolat publikuojame penktadienio „Anykštos“ numeriuose. 

Šiemet sausio mėnesį karikatūristas atnešė daugiau nei 50 
vaizdingų, ryškiaspalvių humoristinių piešinių. 

Su karikatūristu A. Gvozdu kalbame apie jį patį, jo pomėgį, 
mėgiamiausias temas, požiūrį į humorą. 

– Papasakokite apie save: 
kur gimėte, mokėtės, kur įgijote 
profesiją? 

– Mano tėviškė – 5 kilometrai 
už Traupio, Juodgirio miškas 
(Ukmergės rajone). Tėtis dirbo 
eiguliu ir gyvenome miške. 1959 
metais baigiau Traupio vidurinę, 
1962 metais – Vilniaus miškų 

technikumą, 1965 metais grįžau 
iš kariuomenės. 1970 metais bai-
giau Lietuvos žemės ūkio akade-
mijos (LŽŪA) Miškų fakultetą, 
įgydamas miškų ūkio inžinieriaus 
specialybę, ir pradėjau dirbti. Ir 
taip 35-erius metus su guminiais 
batais...  

Biblioteka darbo laiką pritaiko 
prie mero darbotvarkės

Karikatūristas Albinas Gvozdas mielai pasijuokia ir iš savęs, ir iš 
kitų.			            Monikos LEONAVIČIENĖS nuotr.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Dėl Elmininkų biblioteki-
ninkės Ramunės Vilėniškie-
nės pasivažinėjimų darbo 
metu su Anykščių rajono 
savivaldybės meru Kęstučiu 
Tubiu klausimų kyla net ir 
vicemerui  Dainiui Žioge-
liui. 

O Anykščių rajono tary-
bos konservatoriai žada ini-
cijuoti Anykščių L. ir S. Di-
džiulių viešosios bibliotekos 
veiklos auditą.

R. Vilėniškienė yra Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos Anykščių skyriaus 
pirmininko K. Tubio pava-
duotoja.

Elmininkų bibliotekos bibliotekininkė Ramunė Vilėniškienė (pirmoje eilėje antra iš kairės) jau 17 
val. 30 min. būna mero Kęstučio Tubio susitikimuose su rinkėjais, o Elmininkų biblioteka turėtų 
dirbti iki 18 val. Ji yra Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininko K. Tubio 
pavaduotoja.

Galutinį 
sprendimą dėl 
nelegalių statybų 
Inkūnuose 
priims teismas

Anykščių rajono 
kultūros 
įstaigoms – per 
200 tūkstančių 
eurų

Meras tikina 
sustabdęs pinigų 
švaistymą

Direktorė. Panevėžio pramo-
nės, prekybos ir amatų rūmų 
(PPAR) Anykščių filialo vado-
ve pradėjo dirbti Daiva Indriū-
nienė. Panevėžio PPAR filialą 
Anykščiuose įkūrė 2022 metais. 
Pirmąja filialo direktore dir-
bo Sonata Veršelienė, kuri nuo 
naujųjų metų vadovauja Utenos 
kultūros centrui. D. Indriūnienė 
ilgus metus vadovavo „Nykščio 
namų“ pramogų ir sporto kom-
pleksui.

Rekonstrukcija. UAB 
Anykščių komunalinis  ūkis 
Anykščių seniūnijos Naujųjų 
Elmininkų kaime, Vorutos g., 
atliks apšvietimo tinklų rekons-
trukciją. Rekonstrukcija kai-
nuos 21 tūkst. 780 Eur. Darbus 
numatoma atlikti iki rugsėjo 
mėnesio pabaigos.

Kameros. Troškūnų Kazio 
Inčiūros gimnazijos patalpose 
UAB „Šerifai“ įrengs vaizdo 
stebėjimo kameras. Vaizdo ka-
merų stebėjimo sistema kainuos 
3 tūkst. 365 Eur.
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spektras

Temidės svarstyklės

Anykštėnai vėl nerimauja dėl senatvės pensijų Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Į „Anykštos“ redakciją kreipėsi Anykščių rajono gyven-
toja, kuri guodėsi, jog kovo mėnesį gavo mažesnę senatvės 
pensiją, nei vasarį.

Neseniai skelbėme, jog į redakciją tiek sausio, tiek vasa-
rio mėnesiais skambino sunerimę rajono gyventojai, kurie 
teigė, jog jų senatvės pensijos vėluoja, kad vasario mėnesį 
buvo mažesnės, nei sausio.

„Vasario mėnesį gavau 19 
eurų mažiau, negu sausio, o 
kovo – dar beveik trim eurais 
mažiau. Kaip taip gali būti? 
Nėra jokio paaiškinimo. Aš kai-
me gyvenu, net nežinau, ką da-
ryti. Anksčiau bent laiškai atei-
davo su paaiškinimais… Dabar 
naktį gavau žinutę, kad pinigai 
pervesti, kai pamačiau, baisiau-
siai susinervinau – dar pinigų 
mažiau, o taip nedidelę pensiją 
moka… Tai valdžia „gera“. Kad 
tuos 19 eurų „nuėmė“ – bala ne-
matė, bet kodėl kas mėnesį dar 
vis „nuima“? Kaip man, pensi-
ninkei, už 400 eurų su trupučiu, 

gyventi?“ – guodėsi moteris.
„Sodros“ Komunikacijos sky-

riaus patarėja Malgožata Kozič 
„Anykštai“ aiškino, kad kovo 
mėnesį senatvės pensijų dy-
dis nekito, o anykštėnei patarė 
kreiptis į „Sodros“ skyrių, kad 
jai būtų paaiškinta susidariusi 
situacija.

„Šiuo metu pasikeitusios 
tvarkos dėl išmokų grafiko pa-
sikeitimo, dėl kitokių veiksnių, 
pensijų dydžiai neturėtų keistis. 
Jeigu žmogus gauna priemo-
ką, suma turėtų būti 450 eurų, 
tačiau gali būti kažkokių in-
dividualių atvejų. Pavyzdžiui, 

anksčiau žmogus negavo našlio 
pensijos ir ją pradėjo gauti, dėl 
to pasikeitė bendra gaunamų 
pensijų ir išmokų suma, suma-
žėjo priemoka. Tokiu atveju 
žmonėms patariame konsultuo-
tis dėl individualios situacijos. 
Kovo mėnesį pensijos turi būti 
tokio pat dydžio, kokios buvo 
vasarį“, – sakė M. Kozič.

Priminsime, kad mažiausias 
senatvės pensijas gaunantys as-
menys šių metų sausio mėnesį 
gavo didesnes pensijas, o vasa-
rio – mažesnes. Kaip „Anykš-
tai“ tuomet sakė „Sodros“ Ko-
munikacijos skyriaus patarėja 
M. Kozič, taip įvyko dėl pensijų 
priemokų.

„Gaunantiems pačias mažiau-
sias senatvės ir negalios pensi-
jas, automatiškai skiriamos ir 
mokamos pensijų priemokos. 
Sausį buvo išmokėta sausio 
pensija (už einamąjį mėnesį), o 

priemoka – už gruodį, nes prie-
moka yra mokama už praėjusį 
mėnesį. Kadangi gruodį pati 
pensija prieš indeksavimą buvo 
mažesnė, tai priemoka už gruodį 
priklausė didesnė. 

Sausį pati pensija padidėjo, 
bet ji vis dar mažesnė nei mini-
malus dydis, kai žmogui toliau 
priklauso priemoka. Bet už sausį 
priemoka buvo jau mažesnė, nes 
padidėjo pati pensija“, – prieš 
beveik mėnesį laiko situaciją iš-
aiškino M. Kozič.

Vidutinė senatvės pensija šie-
met didėja vidutiniškai 73 eurais 
– nuo 600 iki 673 eurų. Viduti-
nė senatvės pensija tiems, kurie 
turi būtinąjį stažą, didėja viduti-
niškai 81 euru – nuo 640 iki 721 
euro.

Šiuo metu Lietuvoje yra apie 
623 tūkst. senatvės pensijos ga-
vėjų ir apie 7,8 tūkst. išankstinės 
senatvės pensijos gavėjų.

Gaisras. Kovo 19 d. Kavars-
ko sen. Domeikių kaime degė 
pieva. Gaisro metu išdegė pie-
va 2 ha plote. Gaisras likviduo-
tas, ugniagesiams panaudojus 
parankines priemones.

Smurtas. Kovo 18 dieną į 
policiją kreipėsi vyras (gim. 
2000 m.), gyvenantis Troškū-

nų sen. Karčekų viensėdyje 
(nustatytas 2,39 prom. neblai-
vumas) ir vyras (gim. 2000 m., 
nustatytas 1,83 prom. neblaivu-
mas), nurodydami, kad tą pačią 
dieną apie 00.20 val. nuėjus pas 
vyrą (gim. 2001 m.), gyvenantį 
Karčekų viensėdyje, kilus žo-
diniam konfliktui, vyras (gim. 
2001 m.) sukėlė fizinį skausmą 
pareiškėjams (gim. 2000 m. ir 

gim. 2000 m.). Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Teršalai. Kovo 18 d. 
Anykščių rajone, kelio Kau-
nas–Daugpilis 82 km, 1 m ² 
plote buvo išsilieję tepalų. Pa-
naudoję 300 g naftos produk-
tų skaidytojo, tepalus neutra-
lizavo ugniagesiai. Atjungti 
automobilių akumuliatoriai, 
automobiline gerve automo-

biliai patraukti į kelkraštį.
Sužalojimas. Kovo 17 d., 

apie 13 val. 40 min. Kavarsko 
sen. Pravydžių kaime, namuose, 
konflikto metu, neblaivus vyras 
(gim. 1972 m., 2,51 prom.) pei-
liu sužalojo moterį (gim. 1971 
m.), kuri paguldyta į ligoninę. 
Įtariamasis uždarytas į areštinę. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 140 str. 2 d.

Anykščių rajono vicemerė 
Audronė Savickienė sakė, 
kad laukia Anykščių sveika-
tos priežiūros įstaigos vado-
vų klausimų, kuriuos nusiųs 
sveikatos apsaugos minis-
trei.

Anykštėnai ministrės klaus, ar bus 
tęsiama sveikatos reforma
Pirmadienį, kovo 17 dieną, Anykščių rajono savivaldybė-

je su rajono vadovais susitiko Anykščių sveikatos priežiū-
ros įstaigų vadovai.

Anykščių rajono savivaldybės mero pavaduotoja Audronė 
Savickienė „Anykštai“ sakė, kad sveikatos priežiūros cen-
tro vadovai ruošiasi Sveikatos apsaugos ministrės Marijos 
Jakubauskienės vizitui ir ruošia jai klausimus, o Anykščių 
rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 
(PSPC) direktorius Kęstutis Jacunskas detalizavo, į kokius 
jo įstaigos klausimus turėtų atsakyti ministrė. 

Susitikime dalyvavo visi 
sveikatos centro vadovai: 
Anykščių ligoninės direkto-
rius Dalius Drunga, Pirminės 
sveikatos priežiūros centro di-
rektorius Kęstutis Jacunskas, 
Anykščių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro 
vadovė Neringa Budreikienė, 
„Medicinos namų“ atstovė, 
dalyvavusi nuotoliniu būdu, 
savivaldybės gydytoja Vaiva 
Daugelavičienė.

„Savivaldybėje vyko pasi-
tarimas dėl paraiškų teikimo, 
viešųjų pirkimų organizavimo 
pradėjimo – tokie susirinkimai 
vyksta kiekvieną mėnesį. Šį 
kartą prieš ministrės atvykimą 
aptarėme, ko jos klausti, nes 
prieš  tokius vizitus visuomet 
prašoma paruošti klausimus. 
Pagrindinis klausimas – ar bus 

tęsiamos praėjusio ministro re-
voliucijos, ar bus finansavimas 
sveikatos centrams. Paruoštų 
vadovų klausimų kol kas dar 
neturiu, o prieš atvykstant mi-
nistrei, jus informuosime“, – 
pažadėjo A. Savickienė.

K. Jacunskas sakė, kad su-
sitikimui su M. Jakubauskiene 
tarpininkauja anykštėnų dele-
guotas Seimo narys, socialde-
mokratas Arūnas Dudėnas. 

„Pagrindinis mano klausimas 
ministrei – ar ji tęs buvusio 
sveikatos apsaugos ministro 
Arūno Dulkio pradėtą reformą, 
ar ji jai pritaria. Kitas klausi-
mas – kokia savivaldybių svei-
katos centrų ateitis? Kaip žinia, 
prieš metus pasirašytos sutar-
tys ketveriems metams, o per 
tuos metus absoliučiai niekas 
nepasikeitė visoje Lietuvoje. 

Net ir pažadėto automobilio ar 
remontui skirtų pinigų mes ne-
gavome. 

Taip pat klausimų yra dėl an-
trinio lygio paslaugų teikimo, 
– kalbėjo PSPC vadovas K. Ja-
cunskas. – Mes, PSPC, norime 
teikti antrinio lygio paslaugą 
– endokrinologijos, kardiologi-
jos. Net gydytojus buvau susi-
radęs, tačiau neduoda leidimo, 
– sako, kad rajone poreikis yra 
patenkintas. Pateiksiu pavyzdį 
– mūsų rajone pas kardiologą 
registruoja rugpjūčio-rugsėjo 
mėnesiais. Vilniuje, Santarose, 

pas kardiologą eilė – pusantrų 
metų. Kaimyniniame Ukmergės 
rajone pirma laisva vieta pas šį 
specialistą – birželio mėnesį. 

Reforma pirmiausia turėjo 
didinti gydytojų, slaugytojų 
priėmimą, nes kitaip mes neiš-
spręsime problemos. Klausime 
ministrės, ar toliau tęsis tokia 
nesąmonė.“

Pasak K. Jacunsko, sveikatos 
apsaugos ministrė Anykščiuo-
se turėtų viešėti po dviejų trijų 
savaičių, susitikimas planuoja-
mas Anykščių rajono savival-
dybėje. 

Anykščių PSPC direktorius 
Kęstutis Jacunskas sakė, kad 
Sveikatos apsaugos ministrei 
Marijai Jakubauskienei turi 
paruošęs ne vieną klausimą 
apie vykdomas sveikatos re-
formas.      

Paštas. Lietuvos paštas iki 
2029 metų visoje Lietuvoje 
išplės paštomatų tinklą beveik 
dukart iki maždaug 700-800. 
Paštomatais atokesnėse gyven-
vietėse bus galima siųsti laiš-
kus, kitą korespondenciją, o 
nuo 2027 metų – ir tarptautines 
siuntas. Be to, nuo šiol visos 
be išimties korespondencijos 
siuntos – tiek paštomatais, tiek 
pašto skyriais ar mobiliuoju 
laiškininku – tampa pirmeny-
binėmis.

Pajėgos. Pernai augo savo 
noru šauktiniais norinčių tar-
nauti jaunuolių skaičius, tačiau 
kariuomenė susidūrė su iššū-
kiais išlaikyti patyrusius pro-
fesinės karo tarnybos karius, 
trečiadienį pranešė auditą atli-
kusi Valstybės kontrolė (VK). 
Pernai, lyginant su 2023 me-
tais, 41 proc. augo gautų prašy-
mų skaičius savanoriškai atlikti 
devynių mėnesių nuolatinę pri-
valomąją pradinę karo tarnybą. 
Vis dėlto auditas parodė, kad 
profesinės karo tarnybos ka-
rininkams ir puskarininkiams 
išlaikyti tarnyboje trūksta tiks-
linio motyvavimo. Daugiau nei 
pusė karo prievolininkų, ku-
riems atliktas sveikatos patikri-
nimas, pripažinti netinkamais 
tarnybai. Iš jų dėl psichikos 
sveikatos sutrikimų ir psicho-
loginių problemų netinkamais 
karinei tarnybai pripažinta dau-
giau nei 40 proc. asmenų.

Grąžinimas. Seimo rinkimų 
dalyviams Vyriausioji rinkimų 
komisija (VRK) grąžins 756 
tūkst. 750 eurų rinkimų už-
statų, beveik 438 tūkst. eurų 
nuspręsta pervesti į valstybės 
biudžetą. VRK priėmė spren-
dimą grąžinti užstatus toms 
parlamento rinkimuose daly-
vavusioms politinėms organi-
zacijoms ir kandidatams, kurie 
pateikė rinkimų politinės kam-
panijos finansavimo ataskaitas, 
jų priedus ir pajamas pagrin-
džiančius dokumentus. Iki šiol 
Seimo rinkimų dalyviams jau 
buvo grąžinta beveik 194 tūkst. 
eurų užstatų.

Byla. Vilniaus apygardos 
prokuratūra teismui perdavė 
baudžiamąją bylą, kurioje Sa-
kartvelo pilietis kaltinamas di-
delę istorinę ir kultūrinę reikš-
mę turinčių knygų vagyste iš 
Vilniaus universiteto bibliote-
kos, ketvirtadienį pranešė Ge-
neralinė prokuratūra. Tyrimo 
metu surinkti duomenys leidžia 
pagrįstai manyti, kad 12 knygų 
kaltinamasis pakeitė klastotė-
mis, dar penkias knygas pasi-
ėmė skaitymui ir negrąžino. 
Bendra 17 pagrobtų knygų ver-
tė viršija 600 tūkst. eurų.

-BNS
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosGalutinį sprendimą dėl nelegalių statybų 
Inkūnuose priims teismas

Su giliu liūdesiu pranešame, kad 2025 m. kovo 18 d., Kalifornijoje, Santa Monikoje, eidama 
88-uosius metus, mirė Aldona Avižienytė-Venckūnienė – „A. ir A. A. Avižienių fondo“ viena iš 
steigėjų, Anykščių krašto mylėtoja, mecenatė, knygų apie Anykščių žmones leidybos rėmėja. Jos 
darbai ir atsidavimas Anykščių kraštui ir šeimai paliko neišdildomą pėdsaką.

Velionė bus laidojama senosiose Anykščių kapinėse, šeimos kape.

          Liūdintys artimieji

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių seniūnijos Inkūnų kaime, saugomoje teritorijoje, šalia medinės  bažnyčios ir 
žmonių šventu laikomo šaltinio UAB „Amatų kalnelis“ savavališkai pastatytas gelžbetoni-
nis bokštas tebestovi, o galutinį sprendimą dėl jo tolimesnio likimo priims Regionų admi-
nistracinis teismas.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Valstybinės teritorijų planavimo 
ir statybos inspekcijos (VTPSI)  
patarėjas viešiesiems ryšiams 
Rosvaldas Gorbačiovas, šiuo 
metu vyksta teismo procesas 
dėl žemės sklypo kaimo plėtros 
žemėtvarkos projekto panaikini-
mo.

„Teismo sprendimas dėl staty-
bos galimybių minėtame sklype 
turi tiesioginės įtakos tolesniam 
procesui. Kadangi šis sklypas 
yra saugomoje teritorijoje, pri-
imti galutinį sprendimą dėl staty-
bos galimybių gali tik teismas“, 
– apie tai, ar savavališkai pasta-
tytas gelžbetoninis bokštas bus 
nugriautas, ar įteisintas, komen-
tavo R. Gorbačiovas.

„Aukštaitijos saugomų terito-
rijų direkcija (ASTD) mus in-
formavo, kad, atsižvelgiant į šią 
situaciją, ASTD lauks teismo 
sprendimo ir tik tada, atsižvelg-
dama į teismo poziciją, galės 
pateikti galutinį atsakymą dėl 
projektui reikalingo pritarimo“, 
– pridūrė VTPSI patarėjas viešie-
siems ryšiams R. Gorbačiovas.

„Anykštai“ kovo 17 dieną su-
sisiekus su Regionų administra-
ciniu teismu, raštinės darbuotoja 
informavo, kad teismo procesas  
dėl žemės sklypo kaimo plėtros 
žemėtvarkos projekto panaiki-
nimo Inkūnų kaime vis dar yra 
nagrinėjimas, sprendimai dar ne-
priimti.

Priminsime, kad Šimonių gi-
rios bendruomenė išsiaiškino, 
kad žemėtvarkininkai Inkūnų kai-
me esantį žmonių šventu laikomą 
šaltinį įformino kaip melioracijos 
griovį, nors Inkūnuose melioraci-

jos darbai niekada nevyko.
Šis sprendimas atvėrė kelią 

nelegalioms turizmo sodybos 
statyboms – šalia medinės Inkū-
nų bažnyčios iškilo gelžbetoninis 
bokštas.

Dėl nelegalių statybų ben-
druomenė kreipėsi į teismą. Na-
cionalinei žemės tarnybai, kuri 
patvirtino žemėtvarkos projektą, 
teisme įrodyti savo tiesą gali būti 
labai sunku, nes viešąjį interesą 
ginti ėmėsi paveldosaugininkė, 
buvusi Seimo narė, Kuršių neri-
jos nacionalinio parko direktorė, 
architektė, save daugiau kaip 40 
metų sezonine inkūniete laikanti 
Aurelija Stancikienė.

Bendruomenė taip pat krei-
pėsi į Anykščių savivaldybę, 
prašydama nelegalizuoti bokšto 
ir perspėjo, kad gindama viešą-
jį interesą bus priversta kreiptis 
į prokuratūrą dėl kaltų asmenų 
nustatymo ir jų asmeninės atsa-
komybės.

„Mūsų bendruomenė jau ne-
suskaičiuoja, kiek prirašė raštų 
ir kiek gavo neigiamų atsakymų, 
bet nepasiduoda: mūsų prašymus 
sustabdyti šį žemėtvarkos pro-
jektą, kuris buvo patvirtintas vi-
sai Europinei bendrijai svarbioje 
Natura 2000 teritorijoje, atme-
tus visiems Nacionalinės žemės 
tarnybos (NŽT) lygiams, mes 
NŽT vado atsisakymą apskun-
dėme teismui ir dabar laukiame 
teisminio proceso, kurį tikimės 
laimėti“, – anksčiau „Anykštos“ 
kalbinta teigė ginant viešąjį inte-
resą Kuršių nerijos nacionalinia-
me parke didžiulę patirtį turinti 
A. Stancikienė.

Priminsime, kad statybomis 

Inkūnų kaime „Anykšta“ pra-
ėjusių metų rudenį susidomėjo 
sulaukusi Svėdasų seniūnijos 
Daujočių kaimo gyventojos 
Aleksandros Daukšienės, kuri 
yra Inkūnų bažnyčios statyboms 
10 h žemės paaukojusios Ane-
lės Šukienės anūkė, telefoninio 
skambučio.

„Anykšta“ išsiaiškino, kad In-
kūnuose buvo suplanuota pastaty-
ti menininko Manto Maziliausko 
sukurtą namelį medžiuose, kuris 
įvardintas kaip miško stebėjimo 
laboratorija „Kankorėžis“. Taip 
pat netoli bažnyčios šventoriaus 
turėjo iškilti vienbutis dviejų 
aukštų namas su mansarda bei 
svečių nameliai.

Kas konkrečiai numatoma sta-
tyti, pati statybų iniciatorė UAB 
„Amatų kalnelis“ vadovė Rena-
ta Umbrasienė, kuri prieš keletą 
metų įsikūrė Inkūnuose ir pradėjo 
rengti edukacines keramikų sto-
vyklas, redakcijai atskleisti nepa-
noro.

Po pernai įvykusių Seimo rin-
kimų, į Inkūnų kaimą nuvykti ir 
situacija pasidomėti žadėjo ir pats 
Anykščių rajono meras Kęstutis 
Tubis, tačiau, kaip matyti iš jo 
viešai skelbiamų darbotvarkių, jis 
to nepadarė.

„Anykštos“ laikraštyje apie 
nelegalias statybas Inkūnuose 
paskelbtas visas straipsnių ciklas, 
po kurių redakcija atsiliepimų bei 
laiškų sulaukė net iš Lietuvos di-
dmiesčių gyventojų.

Nelegaliai pastatytą gelžbetoninį bokštą Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija UAB 
„Amatų kalnelis“ nurodė nugriauti arba įteisinti iki šių metų sausio 26 dienos, tačiau prasidėjus 
teisminiams procesams, tai užsitęs.

Kokį Anykščių 
rajono lankytiną 
objektą 
paskutinį kartą 
lankėte?

Albertas SCEVINSKAS:

Lankytinas objektas, Troš-
kūnuose, buvęs proftechninės 
mokyklos bendrabutis-vaiduo-
klis... Daugiau nei dešimt metų 
valdžiūkė nesugeba taisyti pa-
dėties...

Lina PIPIRIENĖ:

Paveikslai iš trinto akmens 
prie Baranausko kletelės. Net 
nežinojau, kad tokį muziejų tu-
rime.

Darius JUKNIUS:

Teko tiltu pereiti Šventąją 
ties Puntuko akmeniu bei taku 
pasiekti Karalienės liūną. Sma-
gus pasivaikščiojimas mišku, 
vietomis reikalaujantis nema-
žai energijos.

Jūs ne Vilniuje gyvenate. 
Neužsimirškit!

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono meras, apie renkančius 
parašus, kad būtų išsaugotas 
vaikų darželis Debeikiuose:

„Tie, kurie pasirašė prašy-
mus, gyvena Vilniuje. Ir aš galiu 
pasirašyti, kai net vaiko neturiu 
ir nepradėjau projektuoti.“

Bet ji taip pat K. Tubio 
pavaduotoja...

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono mero pavaduotojas, 
apie Elmininkų bibliotekinin-
kės Ramunės Vilėniškienės 
darbo dienos patrumpinimą: 

„Aš manau, kad tai yra dar-
bo drausmės pažeidimas, jeigu 
nėra kažkokių pakeitimų darbo 
grafiko.“ 

Tai vadinasi politika

Šarūnas GRIGONIS, 
Anykščių rajono tarybos 
narys, konservatorius, apie 
mero Kęstučio Tubio susitiki-
mus su gyventojais: 

„Matome, kad tuose susi-
tikimuose ne visada kalbama 
objektyviai, kartais pateikiama 
tendencinga informacija.“

O gal jaučia likimą?

Ramūnas BLAZARĖNAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Bendrojo 
ir ūkio skyriaus vedėjas, sa-
vivaldybės Saugos eismo ko-
misijos pirmininkas, apie au-
tomobilių statymą neįgaliųjų 
vietoje: 

„Žmonės gal iš tos nevilties 
automobilius pastato neįgaliųjų 
vietose ir prie geltonų linijų.“

Gal tiesiog per pilnatį 
geriau matosi?

Dainius ŽIOGELIS, apie 
anykštėnų keliamas proble-
mas: 

„Šita pilnatis turbūt yra iš-
skirtinė – ir tualetai nešvarūs, 
ir Kelių eismo taisyklių pažei-
dimai.“

Pirmą kartą į Egiptą 
keliaujantys vežasi slides?

Udrius ARMALIS, Anykš-
čių turizmo ir verslo informa-
cijos centro direktorius, apie 
praėjusį slidinėjimo sezoną 
ant Kalitos kalno: 

„Vertiname labai gerai. Ta-
čiau šių metų patirtis parodė, 
kad esame labai priklausomi 
nuo motulės gamtos.“  



  
IŠ ARTI 2025 m. kovo 21 d.

rievės

Anykščiuose dygsta naujos kavinės Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Prasidedant naujam turizmo sezonui, Anykščiuose atsi-
naujina kavinės – vienos iš jų keičia pavadinimus ir kon-
cepciją, kitos – šeimininkus, ruošiasi atsidaryti ir naujos.

Anykščiuose, viešbutyje 
„Puntukas“ veikusią kavinę 
perėmęs valdyti žinomas Lie-
tuvos virtuvės šefas Rokas 
Galvonas šį mėnesį nuspren-
dė pakeisti įkurto restorano 

„Roko virtuvė“ pavadinimą 
bei koncepciją.

 Nuo šiol ši viešoji maitini-
mo įstaiga vadinasi „Močiučių 
restoranas Puntukas“.

Tarp klasikos ir modernu-

mo, prancūzų ir italų virtuvės 
bandęs laviruoti restoranas 
„Roko virtuvė“ Anykščiuose 
iš pradžių susilaukė lankytojų 
susidomėjimo, tačiau jis tru-
ko neilgai. Paskutiniu metu 
restoranas duris kelioms die-
noms atverdavo tik antroje 
savaitės pusėje, o bandymas 
tiekti dienos pietus, panašu, 
kad nepasiteisino. Internete 
paskelbtuose atsiliepimuose 
ėmė daugėti komentarų, kad 
restoranas „Roko virtuvė“ ne-
pasižymi maisto bei aptarna-
vimo kokybe.

„Močiučių restoranas“ – ne 
naujas R. Galvono valdomų 
restoranų prekinis ženklas. 
Prieš dvejus metus tokio pa-
vadinimo restoranas buvo ati-
darytas pajūryje. 

Atsinaujinęs restoranas 
„Močiučių restoranas Puntu-
kas“ žada klientams siūlyti 
„tikrus lietuviškus skonius“ 
bei „tikras svetingumo tradi-
cijas.“

Kaip skelbiama praneši-
muose, šefas R. Galvonas 
restorano erdvę kūrė kartu su 
močiute Veronika, o restorano 
virtuvėje suksis 30 metų šio-
je vietoje jau šeimininkavusi 

Laima.
Priminsime, kad 2020 me-

tais, laimėjęs Anykščių L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliote-
kos paskelbtą patalpų nuomos 
konkursą, šefas R. Galvonas 
Anykščiuose, Okuličiūtės 
dvarelyje, buvo atidaręs ir dar 
vieną viešojo maitinimo įstai-
gą – desertinę „Sugar&Grill“, 
tačiau ji gyvavo vos kelis mė-
nesius, nes buvo uždaryta dėl 
Lietuvoje prasidėjusios koro-
naviruso pandemijos.

Ukmergės rajone registruo-
tai uždarajai akcinei bendro-
vei „Roko virtuvė“, kuriai 
vadovauja R. Galvonas, Lie-
tuvoje priklauso 4 restoranai, 
2 maisto gamybos cechai, 
bendrovė taip pat teikia išva-
žiuojamų renginių maitinimo 
paslaugas.

Kaip skelbia rekvizitai.lt, 
bendrovėje „Roko virtuvė“ 
iš viso dirba 102 darbuotojai, 
kurių vidutinis atlyginimas 
siekia beveik 882 Eur. 2023 
metais šios bendrovės parda-
vimo pajamos siekė 1 mln. 
369 tūkst. 519 Eur, o grynasis 
pelnas – 20 tūkst. 952 Eur.

Tuo metu Anykščiuose, 
Ukmergėje ir Utenoje piceri-

jų tinklą „Uno pica“ valdanti 
UAB „Ermika“ Anykščiuose 
ruošiasi atidaryti kavinę „Du-
blis“. Kovo 10 dieną pasira-
šytu Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio potvarkiu šiai 
bendrovei išduota licencija 
mažmeninei prekybai alkoho-
linais gėrimais. Kaip matyti 
iš potvarkyje nurodyto naujo-
sios kavinės adreso, ji įsikurs 
uždaryto europub‘o „Sekly-
čia“ vietoje.

Sklando kalbos, kad Anykš-
čiuose gali būti atidaryta dar 
viena viešojo maitinimo įstai-
ga.

Apie tai „Anykštai“ prasita-
rė bent keli skirtingi šaltiniai, 
dirbantys viešojo maitinimo 
srityje.

Jei kalbos pasitvirtins, J. 
Biliūno gatvėje duris turėtų 
atverti valgykla.

Priminsime, kad 2022 metų 
pabaigoje mieste buvo už-
daryta kelis dešimtmečius 
„Anykščių vyno“ gamyklos 
pastate veikusi valgykla.

Kaip jau skelbėme, Anykš-
čiuose, vietoje kavinės „Vio-
la“, šį pavasarį duris atvers 
„Nela kavinė“, kuri priklauso 
UAB „Nela kavinė“.

Sigita Pivorienė

Praėjusios savaitės pra-
džioje sujudo Andrioniškio 
gyventojai, kai šalia kelio 
pamatė didelę šiukšlių krūvą 
– panaudotais baldais buvo 
atsikratyta tiesiog šitaip – 
iškraunant juos, kur papuola. 

Šios seniūnijos seniūnas 
Rolandas Lančickas seniū-
nijos feisbuko paskyroje pa-
skelbė telefono numerį, pra-
šydamas pranešti, jei kas ką 
matė. Paskelbėme šį numerį 
ir mes anyksta.lt puslapyje. 
Šiukšlintojų niekas nematė 
arba neprisipažino matęs, o 
seniūnas gavo vieną vienin-
telę žinutę, kurioje žmogus 
teigė šiukšlių krūvoje radęs 
dokumentų. Tikėjosi seniū-
nas, kad nusikaltėlius surasti 
ir juos pamokyti pavyks, 
pasikvietė ir aplinkosau-
gininkus. Tačiau nepavyko 
– dokumentuose surašytos 
pavardės žmonių, kurių tarp 

mūsų nebėra, tad visus nebe-
naudojamus baldus seniūni-
ja į stambiagabaričių atliekų 
aikštelę turėjo nuvežti pati. 

Tokie atvejai kartojasi 
nuolat – anykštėnai vis 
pasidalija įvairiomis gamtos 
„puošmenomis“ tai iš vieno 
savivaldybės kampo, tai iš 
kito. Laukuose, miškuose ar 
pakelėse vis dar randama 
padangų, įvairiausių bute-
lių ar stiklo duženų, šiferio 
lakštų, statybinių atliekų, 
drabužių ar dar bala žino 
ko. Seniūnai it susitarę 
kalba: nejaugi taip sudė-
tinga šiukšles, jei jau jas 
susikrovei, nuvežti iki galo? 
Iki stambiagabaričių atlie-
kų aikštelės, autoserviso ar 
elementaraus konteinerio, 
o ne nutėkšti, kur papuola 
ir tikėtis, kad kažkas kitas 
padarys tavo darbą, negana 
to, už tai dar ir sumokės. 

Vienas smagesnių atvejų, 
papasakotų to paties Andrio-
niškio seniūno – kai šis miške 
rado šaldiklį su visu turiniu 
– jau bebaigiančia supūti 
mėsa. Išradingumui ribų nėra 
– negana kažkas didvyriškai 
atitįsė visą šaldiklį iki miško 
vidurio, tai dar ir su turiniu. 
Lieka tikėtis, kad jis buvo 
geranoriškai paliktas vilkui 
ar meškai – kad šie ilgiau 
šviežios mėsos turėtų… 

Rajono gyventojų skundai 
liejasi ne vien dėl stambia-

gabaritėmis atliekomis puoš-
tų pakelių, bet ir dėl mieste, 
miesteliuose ar kaimuose 
besivoliojančių šiukšlių. 
Neretai tokie atvejai – pik-
tybiniai, kai nesugebama 
pataikyti į šiukšlių dėžę ir 
atliekos paliekamos bet kaip 
ir bet kur, netgi prie pačios 
šiukšliadėžės. Tokie šiukšlin-
tojai dažniausiai – paaugliai 
ar tie, kuriems iki šiol svetima 
saldainio popierėlį įsidėti 
į kišenę, o ne palikti, kur 
valgė.

Paste-
bima, kad 
ir komu-
nalinin-
kai ne 
visuomet 
savo 
darbą 
padaro 
gerai. Iš-
tuštindami konteinerius, šie 
džiaugtis laisve palieka įvai-
rius maišiukus, popieriukus, 
kurie skraido sau po laukus 
lyg pavasariu besidžiaugian-
tys drugiai, tikėdamiesi, kad 
jų nekas niekada nesugaus.

Anykštėnai ne kartą ir 
ne du išsakė priekaištus, 
kad mieste paprasčiausiai 
trūksta šiukšlių dėžių, o jau 
ir esančios ištuštinamos 
per retai, todėl per kraštus 
virstančias atliekas išnešioja 
vėjas ar paukščiai. Taip pat 
vis dar trūksta informaci-

jos, kaip atliekas tinkamai 
tvarkyti, galų gale – ir pačių 
konteinerių.

Dar gruodžio mėnesį 
Anykščių komunalinio ūkio 
direktorius Kazys Šapoka 
„Anykštai“ aiškino, kad 
rajone pastatytas 21 teks-
tilės atliekų konteineris: 6 
mieste ir 15 seniūnijose ir 
kad planuojama eksploatuoti 
dar aštuonis tokius. Tačiau 
ne visi žmonės, ypač – vy-
resnio amžiaus, susivokia, 
kaip rūšiuoti, kur kiekvieną 

šiukšlę mesti. Ne 
visi moka nau-
dotis internetu, 
ieškoti kontak-
tų tų, kurie tai 
paaiškintų. Būna, 
kad viena ausim 
girdėjo – aha, 
batų ar „kaldros“ 
į paprastą kontei-

nerį išmesti negalima, net 
baudą už tai gali gauti. Kur 
tuomet visa tai dėti? Girdėjo 
močiutė, kad yra kažkoks 
tekstilės konteineris, tačiau 
jo savam kaime nėra. Kaip 
elgtis tada? Mesti „kaldrą“ 
į bendrą konteinerį, laukti, 
kol veš stambiagabarites, 
kišti į pečių ar po obelim pa-
kasti?.. Šiuo atveju gailima 
ir informacijos – komunali-
ninkų vietoje, tokią informa-
ciją – kur, ką ir kaip mesti 
– spaudoje, su visais telefo-
no numeriais ir reikalingais 

adresais, skelbčiau nuolatos.  
Kad ir kiek šiukšlinto-

jai piktintų, tačiau yra ir 
šviesesnė pusė – tai tie 
žmonės, kuriems ne tas pats, 
kaip atrodo mūsų aplinka, 
kurie patys sutvarko tai, 
ką palieka kiti ar praneša 
atitinkamoms institucijoms. 
Pavyzdžiui, Aplinkos apsau-
gos departamentas sukūrė 
interaktyvų žemėlapį, kuria-
me galima pažymėti užterštą 
vietą. Aplinkosaugininkai, 
nuvykę į tą pažymėtą vietą, 
nustato pažeidėją, kurį įpa-
reigoja atliekas sutvarkyti. 
Jei pažeidėjas nenustatomas, 
atliekas turi sutvarkyti skly-
po savininkas. Skelbiama, 
kad nuo 2023 metų rugsėjo 
mėnesio, kuomet buvo sukur-
tas šis interaktyvus žemė-
lapis, buvo sutvarkyta per 
tūkstantis atliekomis užterštų 
teritorijų. 

Taip pat kasmet organizuo-
jama ir akcija „Darom!“, 
kurios metu tvarkomos įvai-
riausios teritorijos. Mano 
nuomone, ši akcija yra labai 
naudinga, ypač – vaikams, 
jaunimui, kurie savo akimis 
pamato, kokie kiekiai atliekų 
yra paliekami miškuose, par-
kuose, paupėse ar net upėse. 
Tikiu, kad tokie vaikai ne 
tik nešiukšlins patys, bet ir 
sudraus šiukšlintoją, užaugs 
atsakingi ir besirūpinantys 
savo aplinka žmonės.

...Išradingumui 
ribų nėra – negana 
kažkas didvyriškai 
atitįsė visą šaldiklį 
iki miško vidurio, tai 
dar ir su turiniu... 

Šį mėnesį Anykščiuose atidarytas naujas restorans.
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ŠAUKIAMAS ANYKŠČIŲ KREDITO UNIJOS PAKARTOTINIS 
EILINIS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 

2025 m. kovo 27 d., 10:30 val. Nykščio namai & SPA konferencijų salėje, esančioje adresu 
Liudiškių g. 18, Anykščiai, šaukiamas pakartotinis eilinis visuotinis narių susirinkimas, numatant 
šią darbotvarkę: 

1. Vidaus audito tarnybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
2. Valdybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
3. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
4. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio pristatymas. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.
5. Pelno paskirstymo tvarkos projekto pristatymas. Nutarimo dėl pelno paskirstymo tvarkos 

priėmimas.
6. 2025 metų kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas.
7. Metinių išmokų (tantjemų) kredito unijos vadovams ir paskolų komiteto nariams nustatymas.
8. Paskolų komiteto nario rinkimai.
9. Visuotinio narių susirinkimo dalyvių informavimas apie planuojamą pajinių įnašų grąžinimą.
Su darbotvarkėje numatytų klausimų nutarimų projektais, ataskaitomis bei kitais dokumentais 

kredito unijos nariai gali susipažinti ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki susirinkimo dienos.
Prašome Anykščių kredito unijos narių, kurie negalės atvykti balsuoti gyvai, visais 

Anykščių kredito unijos visuotinio narių susirinkimo darbotvarkėje nurodytais svarsto-
mais klausimais balsuoti raštu iš anksto.

Bendrąjį balsavimo raštu biuletenį galima rasti https://anyksciuunija.lku.lt  bei Lietuvos 
centrinės kredito unijos interneto svetainėje www.lku.lt, taip pat kreipiantis el. paštu anyksciai@
lku.lt, tel. +370 381 59 290 arba klientų aptarnavimo vietose. 

Užpildytus ir pasirašytus bendruosius balsavimo biuletenius prašome pristatyti iki 
2025 m. kovo 27 d. 9:00 val.

Asmuo, įgaliotas teikti išsamią informaciją apie šaukiamą visuotinį narių susirinkimą: Kristina 
Vogulienė, tel. Nr. +370 693 41 412, el. p. k.voguliene@lku.lt.

VALDYBA

Anykščių rajono kultūros įstaigoms – 
per 200 tūkstančių eurų

Lietuvos kultūros taryba paskelbė projektus, kuriems 
skyrė finansavimą. Anykščių rajono kultūros įstaigoms ta-
ryba iš viso skyrė 209 tūkstančių 800 eurų – finansavo ir 
tradicinius rajone vykstančius renginius, ir naujus. 

Tačiau nefinansuoti liko tarptautiniai festivaliai: teatrų 
festivalis „ARTimi“, tradicinės kultūros festivalis „Kliu-
džiau kankles“, taip pat Pasaulio anykštėnų choras.

„Už borto“ – penki projektai

Lietuvos kultūros tarybos 
finansavimą laimėjo trys tradi-
ciniai Anykščių kultūros centro 
projektai. 

Tai – profesionalių teatrų na-
cionalinės dramaturgijos festi-
valis „Pakeleivingi“ (14 tūkst. 
Eur), tarptautinis šokio festi-
valis „Pėdos“ (12 tūkst. Eur) 
ir Troškūnų režisierės Jolantos 
Pupkienės organizuojamas im-
provizacinių renginių ciklas 
„Kita forma“ (12 tūkst. Eur).

Finansavimas skirtas dviem 
Anykščių menų centro projek-
tams. „Menininkės Nijolės Ši-
vickas de Mockus (1925–2018, 
Kėdainiai–Bogota, Kolumbija) 
kūrybos palikimo sugrąžinimas 
– šeimos dovana Lietuvai“ (38 
tūkst. 600 Eur), kurio metu bus 
surengtas parodų ir jas lydinčių 
renginių ciklas visoje Lietuvo-

je. Kitas Anykščių Menų centro 
projektas, gavęs finansavimą – 
festivalis „Muzikos savaitgaliai 
Anykščiuose“ (15 tūkst. Eur). 

Finansavimas skirtas ir A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus 
projektui – šaltinių publikacijos 
„Antano Vienuolio asmeninė 
ir tarnybinė korespondenci-
ja“ leidyba (7 tūkst. 500 Eur). 
Projekto metu bus išleidžiamas 
šaltinių publikacijos „Antano 
Vienuolio asmeninė ir tarny-
binė korespondencija“ I tomas 
„Antanas Vienuolis ir amžinin-
kai: laiškų dialogai“. 

Finansavimas neskirtas šiems 
anykštėnų teiktiems projek-
tams: Anykščių menų centro 
renginių ciklui „100 metų po 
Angelo sparnu“; Anykščių ra-
jono savivaldybės Liudvikos ir 
Stanislovo Didžiulių viešosios 
bibliotekos „Knygos anatomija 

– miesto anatomija“; Anykščių 
menų centro „Mama, neriam 
į meną!“; Anykščių kultūros 
centro muzikos renginių ciklui 
„Dviese“; L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos „Kūrėjų 
dialogai: istorija, menas, at-
mintis“. 

„Troškimai“ tęsis

Lietuvos kultūros taryba fi-
nansavimą skyrė ir Tolygios 
kultūrinės raidos projektams 
įgyvendinti atskirose apskri-
tyse. Šioje programoje veikia 
Regioninės kultūros tarybos, 
skirstančios projektų finansa-
vimą savo apskrityse. Utenos 
apskrities Regioninės kultūros 
taryboje yra ir rajono mero pa-
tarėja, poetė Rūta Neniškienė, 
ji deleguota Anykščių rajono 
savivaldybės. 

Finansavimą gaus šeši Anykš-
čių rajono kultūros įstaigų pa-
ruošti projektai.

Tradicinė tarptautinė eduka-
cinė stovykla – festivalis „Troš-
kimai“, organizuojama J. Pup-
kienės Troškūnuose, finansuota 
16 tūkst. 600 Eur. J. Pupkienė 
praėjusiais metais „Anykštai“ 
yra sakiusi, jog šio festivalio 
dėl lėšų stygiaus gali tekti atsi-
sakyti.

L. ir S. Didžiulių viešosios 
bibliotekos projektams „Kons-
tantinas Sirvydas. Lietuviškų 
žodžių kelias“ ir „Sensoriniai 
skaitymai „Šilas bunda“ atitin-
kamai skirta 14 tūkst. 700 Eur 
ir 10 tūkst. 500 Eur. 

Anykščių kultūros centro tarp-
tautiniam muzikos festivaliui 
„Inizio“ Kultūros taryba skyrė 
14 tūkst. Eur, o profesionalios 
muzikos renginių ciklui „Švie-
sos muzika“ – 17 tūkst. Eur.

A. Baranausko ir A. Vienuo-

lio-Žukausko memorialinio 
muziejaus projektui „JUNG-
TYS-25. Lietuva-Ukraina“ 
skirta 7 tūkst. 900 Eur suma.

Lietuvos kultūros taryba 
finansavo „Purpurinį vakarą“

Anykštėno Andriaus Fal-
kausko vadovaujamai aso-
ciacijai „Anykščių šventės“, 
18-ajam tradiciniam kultūros 
festivaliui „Purpurinis vaka-
ras“, kuris vyks rugpjūčio 14–
16 dienomis Dainuvos slėnyje, 
Lietuvos kultūros taryba skyrė 
30 tūkst. Eur. 

Priminsime, kad praėjusiais 
metais, pasibaigus šiam festiva-
liui, buvo pranešta, jog „Purpu-
rinis vakaras“ dėl mažo žiūrovų 
skaičiaus ir lėšų stygiaus Anykš-
čius palieka. Festivalį nuo 2008 
iki 2024 metų organizavo viešoji 
įstaiga „Bardai LT“, o „Purpuri-
nio vakaro“ idėja kilo aktoriui ir 
dainų atlikėjui Gediminui Stor-
pirščiui, tuomečiam Anykščių 
merui, šviesaus atminimo Sigu-
čiui Obelevičiui ir jo patarėjui 
Sergejui Jovaišai.

Nuo pernai nebevyksta ir 
vienas didžiausių festivalių 
Anykščiuose – sunkiosios mu-
zikos festivalis „Devilstone“. 
Pastarojo organizatoriai apie 
festivalio atnaujinimą nekalba.

Kuriamas Anykščių choras 
nesudomino

Lietuvos kultūros taryba ne-
finansavo didžiosios dalies 
Anykščių rajono kultūros įstai-
gų rengtų projektų.

Pinigų neskirta Pasaulio 
anykštėnų bendrijos buriamam 
profesionaliam chorui, L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
Rašytojų mokyklai, nefinan-

suoti trys A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memoria-
linio muziejaus teikti projektai: 
„Tekstai ir kontekstai“, „Niū-
ronių duonpelniai“, „Istorijų 
vėriny“.

Nors festivaliams „ARTimi“ 
bei „Kliudžiau kankles“ pa-
pildomų pinigų ir neskirta, jie, 
pasak Anykščių kultūros centro 
direktorės pavaduotojos kūry-
biniam darbui Vilmos Paulaus-
kaitės, vis viena įvyks: „Jie bus 
mažesni, kitokios formos, bet 
mes jų nepaleisime.“  

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centras prašė skir-
ti lėšų ir jų negavo projektams 
„Par Untanų Anykščiuos“ bei 
„Kuom vaišyna Anykščiuos“, o 
Anykščių menų centras – „At-
rask save per muziką“, „Ženklų 
kalba“.

Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos projektas 
„Andrioniškio pasakojimai – 
krašto istorijų vaizdai ir vietos“ 
bei Pasaulio anykštėnų bendri-
jos iniciatyva „Mes esame kar-
tu“ M. K. Čiurlionis“ taip pat 
negavo Lietuvos kultūros tary-
bos finansavimo.  

-ANYKŠTA

Lietuvos kultūros taryba tradiciniam Anykščiuose vykstančiam kul-
tūros festivaliui „Purpurinis vakaras“ skyrė 30 tūkstančių eurų.            

Anykščių kultūros centro direk-
torės pavaduotoja kūrybiniam 
darbui Vilma Paulauskaitė ra-
mino anykštėnus, kad ir nefi-
nansuoti festivaliai įvyks.
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„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centru (PSPC) tęsia tradicinius populiariau-
sių šių metų Anykščių medikų rinkimus.

Populiariausių medikų rinkimai vyks iki balandžio pa-
baigos, nugalėtojus skelbsime po Medicinos darbuotojų 
dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.

Populiariausių Anykščių rajo-
no gydytojų rinkimuose į priekį 
įsiveržė pastarųjų trejų metų 
laimėtojas – Anykščių PSPC ir 
Viešintų ambulatorijos gydyto-
jas Valdas Macijauskas su 16 
padėkų ir tik viena padėka len-
kia antroje vietoje esančią  Kur-
klių ambulatorijos ir Anykščių 
PSPC gydytoją Dalią Kazlaus-
kienę, turinčią 15 padėkų.

Į trečią vietą iš antros nukrito 
Anykščių PSPC gydytoja Vita-
lija Giriūnienė, kuri sulaukusi 
10 padėkų. 

Toliau – Anykščių PSPC 
gydytoja Aurika Treščenko-
Blauzdienė ir „Medicinos 
namų“ gydytoja Diana Iricijan 
su 4 padėkomis.

Anykščių PSPC gydytojoms 
Gabėtai Šinkūnaitei ir Ritai 
Juodiškienei pacientai dėkojo 
po 3 kartus.

Gydytojas Arūnas Tarvydas 
ir Anykščių ligoninės gydytoja 
Virginija Pažerienė gavo po 2 
padėkas.

Pacientai po kartą dėkojo 

„Medicinos namų“ gydyto-
jui Lukui Leleikai, Anykš-
čių PSPC chirurgui Rolandui 
Jurkėnui bei Troškūnų am-
bulatorijos gydytojui Rimodui 
Bukeliui.

Iš slaugytojų pacientai šįkart 
dažniausiai dėkojo Viešintų 
ambulatorijos slaugytoja Jolitai 
Abraškevičienei. Ji sulaukė 11 
padėkų.

Antroje vietoje esančiai 
Anykščių PSPC slaugytojai 
Rasai Jankienei skirta 10 pa-
dėkų. 

Trečią vietą užima Kurklių 
ambulatorijos slaugytoja Rūta 
Paciūnienė su 8 padėkomis.

Pacientai 7 kartus dėkojo 
Ramunei Stazdienei. Jos kole-
gės – Laima Slapšienė ir Lija-
na Ragauskienė – sulaukė po 
5 padėkas. 

Regina Viršylienė ir Asta 
Bartulienė gavo po 3 pacientų 
padėkas. Rima Bagočiūnienė 
gavo 2 pacientų padėkas. 

Rita Burneikienė, Aušra 
Valaitienė, Lijana Varnienė, 

Ramutė Urbonienė ir yra ga-
vusios po 1 padėką.

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas 
(vienos padėkos kaina – 15 
eurų), rašydami laiškus apie tai, 
kaip Jumis medikai pasirūpino, 
balsuodami portale anyksta.lt. 
Balsavimą portale skelbsime 
balandžio mėnesį.

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.lt, 
ir su Jumis susisieks ,,Anykš-
tos“ redakcijos reklamos 

Dėkojame gydytojui Rolandui JURKĖNUI ir slaugyto-
jai Aušrai VALAITIENEI už rūpestingą gydymą, malonų 
bendravimą.

Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI

Noriu padėkoti gerb. gydytojui Rimondui Bukeliui ir 
slaugytojai Ritutei Burneikienei už rūpinimąsi mano 
sveikata, rūpestingą gydymą, nuoširdumą, visada malo-
nų priėmimą. Linkiu Jums kantrybės ir sėkmės darbe.

Pagarbiai,
Elvyra Blauzdienė

Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai 
Daliai Kazlauskienei ir slaugytojai Rūtai Paciūnienei. 
Ačiū už rūpinimąsi, pagalbą, patarimus ir nuoširdų priėmi-
mą.

Stasė ir Albinas SEREIKIAI, Kurkliai

Nuoširdus ačiū šeimos gydytojai Daliai Kazlauskienei 
ir slaugytojai Rūtai Paciūnienei už rūpestingumą, dėme-
singumą ir visokeriopą pagalbą.

Zita ir Alvydas PELDŽIAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Ritai Juodiškienei ir 
slaugytojai Astai Bartulienei už jų nuoširdų, profesio-
nalų ir rūpestingą gydymą.

St. ir V. MIKULĖNAI

NuoširdžiaI dėkoju gydytojai Ritai Juodiškienei ir 
slaugytojai Astai Bartulienei už nuoširdų ir rūpestin-
gą gydymą, gerą žodį.

M. VILUTIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už nuoširdų gydymą ir malonų bendravimą.

Janina Stakėnienė

Nuoširdi padėka Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už nuoširdumą ir rūpestingą gydymą.

Marytė Jankauskienė

Iš visos širdies dėkojame Viešintų ambulatorijos 
gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už profesionalią ir nuoširdžią svei-
katos priežiūrą. 

Gražina ir Zenonas Dobrovolskiai

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Vitalijai GIRIŪNIENEI ir slau-
gytojai Rasai JANKIENEI už jų profesionalumą, rūpinimąsi, 
nuoširdumą, visada malonų priėmimą.

J. BUTKEVIČIUS

Dėkoju Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro slau-
gytojai Lijanai RAGAUSKIENEI už nuoširdumą ir rūpinimąsi 
mūsų šeimos sveikata.

VARNAUSKAI

Dėkojame šeimos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir 
slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už rūpestingumą, pa-
galbą sergant.

Sveikatos ir stiprybės Jums.

Arūnas, Rita,  Janina VAITIEKŪNAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Gabėtai ŠINKŪNAITEI ir 
slaugytojai Reginai VIRŠYLIENEI už malonų aptarnavimą 
ir profesionalią sveikatos priežiūrą.

Ačiū už Jūsų gerumą.

Stasė GODLENSKIENĖ ir Tadas BUDNIKAS

Nuoširdi padėka mūsų ilgamečiui šeimos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimutei SLAPŠIENEI.

 Judviejų profesionalumas, rūpestis, šiluma, skiriamas lai-
kas ir atidumas į kiekvieną nusiskundimą yra tikrų tikriausia 
dovana. Vertiname Jūsų darbą - esate nuostabūs specialis-
tai, pas kuriuos malonu atvykti ir dėl prasmingų pokalbių.

Nijolė ir Gediminas RADUŠIAI

Nuoširdi padėka gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Rūtai PACIŪNIENEI už malonų bendravimą, gerus 
patarimus ir nuoširdų gydymą.

A. ir K. ČERKAUSKAI

Dėkoju Anykščių „Medicinos namų“ gydytojai Dianai 
IRICIJAN už profesionalumą, nuoširdų atsidavimą darbui ir 
rūpestingą pagalbą kiekvienam pacientui.

Dėkoju registratorėms, slaugytojoms už malonų bendravi-
mą, rūpestingumą.

Tegul kasdieniai darbai Jums teikia džiaugsmą ir pasitenki-
nimą, o Jūsų gerumas, šiluma ir atjauta sugrįžta su kaupu.

Laima BALTAKIENĖ

Pasikeitė Medikų rinkimų lyderis

Trejus metus iš eilės Populiariausių medikų rinkimus laimėjęs gydytojas Valdas Macijauskas ir da-
bar išsiveržė į priekį, palikdamas gydytojas Dalią Kazlauskienę ir Vitaliją Giriūnienę pavymui.

skyriaus darbuotoja, arba 
atvykus į redakciją (Vilniaus 
g. 29, Anykščiai). Telefonai 
pasiteirauti: +370 381 59 458; 
+370 686 33 036.

Skaitytojų išrinktiems popu-

liariausiems medikams „Anykš-
tos“ redakcija pacientų vardu ir 
šiais metais įteiks sertifikatus 
bei atminimo dovanas.

-ANYKŠTA
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Nuoširdžiai dėkoju Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už 
profesionalumą, nuoširdumą ir malonų bendravimą.

Regina Bernatavičienė

Dėkojame Viešintų ambulatorijos gydyto-
jui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEIuž rūpestingą gydymą ir malonų 
aptarnavimą.

Zita ir Algis Paršeliai

Dėkoju Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEIuž 
nuoširdų rūpinimąsi mano sveikata. 

Danutė Vilčinskienė

Ačiū Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už kantrybę, nuoširdumą, gerą gydymą. 

Irena Plačenienė

Ačiū Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už nuoširdumą ir malonų bendravimą. Linkiu kantrybės, 
geros sveikatos Jūsų nelengvame medikų kelyje.

Pamutė Povilonienė

Dėkoju Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už rūpinimąsi, sveikatos priežūrą. Linkiu Jums sveikatos 
ir kantrybės. 

Su pagarba Antanas Aukštuolis

Biblioteka darbo laiką pritaiko 
prie mero darbotvarkės

(Atkelta iš 1 psl.)

Ant durų pakabino raštelį

Elmininkų biblioteka antra-
dienį, kovo 18-ąją, turėjo dirbti 
iki 18 valandos, tuo tarpu vie-
nintelė Elmininkų biblioteki-
nininkė R. Vilėniškienė jau 17 
val. 30 min. buvo Kurkliuose, 
kur dalyvavo Anykščių rajono 
mero K. Tubio susitikime su 
kurkliečiais. 

Portale anyksta.lt išspausdinus 
žinutę apie renginį Kurkliuose 
(„Meras Kurkliuose: dabartinė 
Vyriausybė yra sukalbames-
nė“), po ja pasirodė komentaras 
„Kęstas, dirbk“. Komentatorius 
parašė: „Pažeidimas Elminin-
kai 8.00-18.00 8.00-18.00 8.00-
18.00 8.00-18.00 ir penktadienį 
8.00-17.00. Meras principin-
gas, išsikvies direktorę ir lieps 
pasiaiškinti. Tuo pačiu galima 
būtų užantspauduoti Elmininkų 
bibliotekos duris.“

Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos, kuriai 
priklauso Elmininkų filialas 
direktorė Jurgita Bugailiškienė 
„Anykštai“ sakė, jog iš tiesų 
Elmininkų biblioteka antradienį 
turėjo dirbti iki 18 val., bet dir-
bo iki 17 val., tačiau kriminalo 
tame direktorė neįžvelgė. „Apie 
tai, kad dirbs iki 17 val., dar-
buotoja pranešė skaitytojams, 
pakabino raštelį ant durų, para-

šė feisbuke“, – „Anykštai“ sakė 
J. Bugailiškienė. 

Bibliotekos direktorė, pa-
klausta, ar partinė išvyka yra 
svari priežastis išeiti anksčiau 
iš darbo, aiškino, kad biblio-
tekos darbuotoja pati dėliojasi 
savo darbo valandas ir atidirbs 
kitu metu.  

Apie bibliotekininkės darbo 
laiką sužinojo tik iš portalo 

R. Vilėniškienė K. Tubį lydi ir 
į kitus susitikimus su seniūnijų 
gyventojais. Renginiai tradiciš-
kai prasideda 17 val. 30 min. 
Iki šiol įvyko bene penki susi-
tikimai. Kultūros įstaigų veiklą 
kuruojantis vicemeras, social-
demokratas D. Žiogelis „Anykš-
tai“ sakė, kad, jo nuomone, R. 
Vilėniškienę kviečiasi meras.

„Aš jos tikrai nekviečiu. Ma-
nau, kad meras pasikviečia. Nes 
ji, kiek matau, yra su Linu Šuls-
kumi pavaduotoja jo partijoje. 
Tikrai nežinojau, kad jos darbo 
laikas kažkoks kitoks nei kitų 
(įstaigų - aut. past.). Susitikimų 
laikas derinamas po to tradici-
nio darbo, kai  dauguma dirba 
iki 17 valandos. Kad ji dirba 
iki 18 val. pamačiau tik vakar 
vakare, bežiūrinėdamas jūsų 
portalą“, – „Anykštai“ kalbėjo 
D. Žiogelis. Žurnalistui pasitei-
ravus, ar kitų partijų žmonės, jo 
nuomone, galėtų taip elgtis kaip 

„valstietė“, vicemeras sakė: 
„Aš manau, kad tai yra darbo 
drausmės pažeidimas, jeigu 
nėra kažkokių pakeitimų dar-
bo grafiko. Čia tik įstaiga gali 
paneigti arba patvirtinti, kad 
tai yra darbo drausmės pažeidi-
mas. <...> Mačiau, kad įstaiga 
taip sakė (jog ant bibliotekos 
durų buvo pakabintas lapelis 
ir pranešimas apie darbo laiko 
pakeitimą feisbuke – aut. past.), 
bet tai yra oficialu. Įstaiga turi 
atlikti darbo drausmės tyrimus  
dėl galimo darbo drausmės pa-
žeidimo. Ir viskas. Jeigu nėra 
direktoriaus suderinta kažkokie 
kitokie išėjimai, trumpinimai, 
individualus darbo laikas. Šiaip 
viskas įmanoma, bet negaliu 
nei patvirtinti, nei paneigti, nes 
aš to nežinau“, – kalbėjo vice-
meras. 

Pasak jo, oficialų atsakymą 
gali pateikti tik R. Vilėniškie-
nės darbdavys. „Šiaip aš matau 
tyrimą dėl galimo darbo draus-
mės pažeidimo, ir tiek. Bet gal 
jis (darbo grafikas – aut. past.) 
yra pagrįstas kitaip. Gal yra in-
dividualus darbo grafikas.  Gal 
yra sutrumpintas darbo grafi-
kas. Bet tai yra oficialūs doku-
mentai“, – kalbėjo mero pava-
duotojas D. Žiogelis. 

Anykščių rajono tarybos Kon-
trolės komiteto pirmininkas, 
socialdemokratas dr. Virgaudas 
Puodžiukas, sakė manąs, jog 
jeigu dokumentai sutvarkyti, 
tai bibliotekininkės pasivažinė-
jimai su meru nėra prasižengi-
mas. „Gal ji atidirba, gal pakei-
čia darbo laiką, anksčiau darbą 
pradeda. Jeigu viskas oficialiai 
įforminta, tai, manau, kad nieko 
blogo“, – „Anykštai“ sakė dr. V. 
Puodžiukas. 

Girdi tendencingą 
informaciją

Anykščių rajono tarybos Tei-
sėtvarkos, jaunimo ir visuo-
meninių organizacijų komiteto 
pirmininkas, Tėvynės sąjungos - 
Lietuvos krikščionių demokratų 
atstovas Šarūnas Grigonis dėstė, 

kad konservatorių frakcija rajo-
no Taryboje dėl šios istorijos ke-
tina inicijuoti Anykščių L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
veiklos auditą. 

„Man atrodo, kad faktinių 
aplinkybių visuma sudaro ga-
limybę išsiaiškinti konkrečią 
faktinę situaciją. Biblioteka iš 
esmės yra savivaldybės biudže-
tinė įstaiga, savivaldybės Taryba 
ir kartu  meras yra atsakingi už 
savivaldybės biudžetinių įstai-
gų veiklą, dėl to aš manau, kad 
yra pagrindas išsiaiškinti tikrąją 
situaciją. Ar tikrai tie tabeliai, 
darbo valandos  buvo teisingai 
užpildytos. 

Bibliotekininkė buvo ne vie-
name susitikime, aš pats ne vie-
name buvau ir mačiau ją daly-
vaujant“, – kalbėjo Š. Grigonis. 

„Situaciją aptarsime detaliau. 
Išsiaiškinsime, ar už tas valan-
das buvo atidirbta kitu metu, ar 
čia nebuvo sumaišyta partinė ir 
savivaldybės įstaigų veikla. Iš 
esmės tai savivaldybės įstaigos 
turėtų veikti pagal nustatytą dar-
bo laiką. Nežinau, ar kažkoks 
raštelio pakabinimas ant bibli-
otekos durų yra pakankamas 
gyventojų informavimas. Aš su-
pratau iš komentaro „Anykštai“, 
kad buvo uždėtas lapelis, ir tuo 
visi bibliotekos lankytojai turėtų 
būti patenkinti. Įdomu, ir kaip 
tas lapelis atrodo? Ar tame la-
pelyje parašyta, kokiu kitu laiku 
bibliotekos lankytojai gali ateiti? 
Nežinau, ar bibliotekos skaityto-
jams tokia situacija yra normali, 
man neatrodo normali“, – svars-
tė rajono Tarybos Teisėtvarkos, 
jaunimo ir visuomeninių organi-
zacijų komiteto pirmininkas.

„Susitikimų esmė turėtų būti 
išgirsti gyventojus, jų rūpesčius, 
o ne užsiimti partiniais darbais 
ir neatstovauti „valstiečių“ par-
tijai, bet visai savivaldybei. Ne 
tik merui, mero komandai, bet ir 
Tarybai. Dėl to į susitikimus va-
žiuojame ir mes, mūsų frakcijos 
nariai. Matome, kad tuose su-
sitikimuose ne visada kalbama 
objektyviai, kartais pateikiama 
tendencinga informacija. Matau 

savivaldžiavimo, nesąžiningu-
mo ženklų. Dėl bibliotekininkės 
frakcija imsis veiksmų, svarsto-
me kreiptis tiek į Etikos komi-
siją, tiek į Kontrolės komitetą 
ir galbūt paruošti savivaldybės 
tarybos sprendimo projektą dėl 
neplaninio savivaldybės biu-
džetinės įstaigos patikrinimo. 
Savivaldybės taryba turi išimti-
nę teisę pasiūlyti nepriklausomą 
auditą dėl tam tikros veiklos“, 
– savo poziciją išsakė Tarybos 
narys, teisininkas Š. Grigonis.  

„Valstietė“: visiškas melas!

Ketvirtadienį Anykščių vals-
tiečių ir žaliųjų feisbuke atsirado 
įrašas:

„Esu LVŽS Anykščių skyriaus 
pirmininko pavaduotoja ir val-
dybos narė, todėl, manau, kad 
ši informacija aktuali ir mano 
partijos kolegoms. Manau, kad 
svarbu žinoti, kad vakar vietinė-
je spaudoje paskleista informa-
cija yra visiškas melas. Gražios 
dienos!“ 

Prie šio įrašo pasidalinta R. Vi-
lėniškienės publikacija „Nykš-
čiuose“, kur ji rašo, kad daug 
dirba savaitgaliais, todėl darbo 
dienomis gali naudoti savaitga-
liais išdirbtas valandas. Atkreip-
tinas dėmesys į „valstietės“ for-
muluotę – „visiškas melas“. 

Kuri žinutės portale anyksta.
lt dalis yra „visiškas melas“, R. 
Vilėniškienė nenurodo. 

Įveikė 10 varžovų

Elmininkų biblioteka, pernai 
vasario mėnesį mirus bibliote-
kininkei Dianai Šermukšnienei, 
buvo uždaryta. 

Biblioteka atsidarė tik po de-
vynių mėnesių, pernai lapkritį. 
Naujoji Elmininkų biblioteki-
ninkė R. Vilėniškienė pasirinkta 
net iš 11 pretendentų.  

O po mėnesio, gruodžio vi-
duryje, R. Vilėniškienė buvo 
išrinkta Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos Anykščių sky-
riaus pirmininko K. Tubio pava-
duotoja.

Anykščių vicemeras, soci-
aldemokratas Dainius Žio-
gelis, sakė, jog tik iš porta-
lo anyksta.lt sužinojo, kad 
Elmininkų biblioteka turėtų 
dirbti iki 18 valandos.

Rajono tarybos narys, kon-
servatorius Šarūnas Grigonis 
dėstė, kad jis mero susitiki-
muose su seniūnijų gyvento-
jais mato „savivaldžiavimo, 
nesąžiningumo ženklų“.
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Meras tikina sustabdęs 
pinigų švaistymą Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Antradienį, kovo 18-ąją, Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis už nuveiktus darbus atsiskaitė Kurklių bendruo-
menei. Paklausyti rajono vadovo susirinko apie trisdešimt 
kurkliečių. 

Į Anykščius kraustosi 
pensininkai

Kartu su K. Tubiu į Kurklius 
atvyko ir gausi jo komanda: vi-
cemerai Audronė Savickienė ir 
Dainius Žiogelis, mero patarėjai 
Šarūnė Kalibataitė ir Linas Šuls-
kus. Taip pat K. Tubio pavaduo-
toja Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos Anykščių skyriuje Ra-
munė Vilėniškienė, dirbanti Elmi-
ninkų bibliotekos bibliotekininke.

Susitikime Kurkliuose daly-
vavo ir Anykščių rajono tarybos 
narė, Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų sąjungos 
Anykščių skyriaus pirmininkė 
Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė 
bei Seimo nario Tomo Tomilino 
padėjėja Regina Patalauskienė 
ir Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius Kęs-
tutis Jacunskas. 

Svečius pristatęs Kurklių seniū-
nijos seniūnas Algimantas Jurkus 
šypsojosi, kad labai džiaugiasi, 
jog ataskaitą skaitys meras, todėl 
jam pačiam atsiskaityti neberei-
kės. 

Darbus iliustruodamas lente-
lėmis, K. Tubis kalbėjo apie biu-
džeto sandarą, įgyvendintus ir bū-
simus projektus, apžvelgė rajono 
demografinę ir socialinę situaciją. 

„Didžiausia vertybė yra mūsų 
gyventojai, mūsų žmonės. Jie ir 
sukuria tas gėrybes, aišku, ir pro-
blemas. Džiaugiuosi, kad jūs esate 
aktyvūs“, – į kurkliečius kreipėsi 
meras. 

K. Tubis, peržvelgęs rajono de-
mografinę struktūrą, dėstė, kad 
rajono senėjimas nėra blogas žen-
klas.

Jis sakė, kad Anykščių rajone 
dabar yra 23 tūkst. 386 gyventojai. 

„Rajono ir miesto gyvento-
jų skaičius sumažėjęs. Kurklių 
miestelyje gyvena 313 asmenų. 
Sumažėjo dviem. Jaunimo pas 
mus tikrai mažėja, netgi vaikų 
sumažėjo beveik 100. Vaikų iki 
18 metų amžiaus. Bet yra ir gerų 
skaičių. Senjorų nuo 65 metų žen-
kliai padidėjo. Penkiais šimtais. Ir 
padidėjo nuo 85 metų. Keturiais 
šimtais. Reiškia, mūsų žmonės 
gyvena ilgai ir laimingai. Daug 
kitų miestų ir rajonų gyventojų 
keliasi į Anykščių rajoną dėl pato-
gaus ir sveiko gyvenimo. Dauge-
lis žmonių kai išeina į pensiją, tiek 
iš Lietuvos, tiek iš kitų valstybių, 
grįžta į Anykščius. Aš nemanau, 
kad Anykščių rajonas taps žen-
kliai mažesniu gyventojų skai-
čiumi, nes čia žmonės keliasi“, – 
Kurkliuose aiškino K. Tubis. 

 
Investuotų į gamyklas

Anykščių rajono meras K. Tu-
bis Kurkliuose aiškino, kad dėl jo 
užsispyrimo savivaldybėms ne-
bereikia į šalies biudžetą grąžinti 
nepanaudotų lėšų.

„Galiu pasigirti, Danuta (ren-
ginyje dalyvavusi kurklietė Da-
nuta Gruzinskienė – savivaldy-
bės administracijos Finansų ir 
apskaitos skyriaus vedėja – aut. 
past.) tikrai neleis meluoti, pir-
moje kadencijoje jeigu kažkiek 
sutaupome, nepanaudojame lėšų, 
tai jas visas reikėdavo grąžinti į 
valstybės biudžetą. Ir užsispyriau 
tada. Danuta sako – „mus nu-
baus“, sakau – „pervedam į kitų 
metų biudžetą“. Finansų ministe-
rija grasino mus paduoti į teismą, 
aš derybas su Finansų ministerija 
pravedžiau ir sakiau, kad „tikrai 
mielai teisme atstovausiu savival-

dybei, nes tos lėšos jau buvo skir-
tos savivaldybei“. Tai, žinokit, po 
kokio mėnesio ar dviejų pakeitė 
tvarką. Dabar viską, ką gauname 
į biudžetą, nieko grąžinti neberei-
kia. Tai mes būtume turėję mažiau 
5 milijonais 410 tūkstančių. Ir tas 
dalykas pasidarė visom savival-
dybėm“, – dėstė meras.

Jis aiškino, kad savivaldybių 
vadovams nuolat siaurinami įga-
liojimai, daugėja deleguotų funk-
cijų.

„Aš, pavyzdžiui, padaryčiau taip 
– atėjo įmonė, nori sukurti darbo 
vietų 70 Anykščiuose. Darys me-
dienos granules kūrenimui ir tieks 
visam pasauliui. Reikia milijono 
eurų pastotei pastatyti, kad jie 
galėtų naudoti elektros energiją. 
Viena gamykla, antra gamykla, ir 
mūsų biudžeto pajamos būtų žy-
miai didesnės, bet neleidžia tokio 
dalyko. Įstatymai draudžia padėti 
verslui tokiu būdu. Mes šnekėsi-
me, labai džiaugiuosi dabartine 
Vyriausybe. Buvau susitikęs ir su 
premjeru, ir su sveikatos apsaugos 
ministru, su vidaus reikalų minis-
tru, kultūros ministru. Jie priima. 
Ankstesnė Vyriausybė nepriėmė, 
nebendravo su mumis. Dabar 
bent jau kalbamės, mus girdi, ir 
premjeras pataria apie problemas 
tiesiai rašyti Vyriausybei. Aš gal 
naiviai būdamas tokio amžiaus 
tikiuosi, kad kažkas pagerės“, – 
naują šalies valdžią gyrė Anykš-
čių rajono meras K. Tubis.

Tikino, kad stabdo 
nevykusius projektus

Kalbėdamas apie padarytus 
darbus, K. Tubis priminė pavėsi-
nę už 10 tūkst. eurų Kurkliuose, 
ir tai sukėlė auditorijos audringų 
emocijų. „Kai tiktai parašė, kaip 
jisai... kur kandidatavo... Krivic-
kas feisbuke, aš pradėjau tarny-
binį patikrinimą. Man atrodo, 

kad tikrai ji tiek nekainuoja.  Sa-
vivaldybės darbuotojai turi visus 
darbus daryti labai kvalifikuotai“, 
– buvusio kandidato į Seimą Kris-
tupo Augusto Krivickos „atrastą“ 
pavėsinę įvertino meras. 

Kurkliuose, kaip ir kituose su-
sitikimuose su rinkėjais, K. Tubis 
kalbėjo apie Anykščių vaikų dar-
želio „Eglutė“ renovaciją.

„Buvo numatyta perduoti du 
darželius privatiems asmenims 
12-kai metų. Aš ne prieš priva-
tininkus, bet kodėl privatininkai 
savivaldybės sąskaita turi pasiimti 
pinigus. 2 milijonai 804 tūkstan-
čiai buvo numatyta, kad 12 metų 
renovuos darželį ir dar 502 tūks-
tančiai. Tai yra 3,3 milijono darže-
lio „Eglutė“ renovacijai. Mes pa-
darėme už 630 tūkst. eurų. Taryba 
sutiko. Pakeitėm sprendimą ir 
padarėme. Šiemet kitą darželį su-
tvarkysim“, – Kurkliuose kalbėjo 
K. Tubis. Priminsime, jog tos K. 
Tubio kritikuojamos 3,3 mln. eurų 
vertės darželio „Eglutė“ renovaci-
jos pagrindiniu iniciatoriumi (ar 
ben jau projekto gynėju) buvo da-
bartinis Anykščių mero K. Tubio 
pavaduotojas, socialdemokratas 
D. Žiogelis. Jis, klausydamas K. 
Tubio netiesioginės kritikos, Kur-
kliuose linksėjo galva. 

Meras K. Tubis priminė ir ke-
tinimus rekonstruoti Anykščių A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus 
kompleksą. „Pernai buvo daug 
triukšmo dėl muziejinės kalvos. 
<...> Žviegė visi ir daugelis ta-
rybos narių. Už 173 tūkstančius 
daryti projektą. Būtume išmetę į 
šiukšliadėžę. Tokie sprendimai, 
kalbos, žiniasklaida rašo, reikia 
pagalvoti, kad ne visada tiesa. 
Tikroji tiesa būna kitokia. Dabar 
niekas nebenori muziejinės kal-
vos daryti“, – aiškino rajono va-
dovas.

„Tankiai pas mus politikuo-

jama. Pavyzdžiui, Debeikiuose. 
Debeikių darželyje yra du vaikai, 
vienos šeimos mama prižiūri me-
tinuką vaikelį namuose, du vaikai 
eina į darželį. 7 darbuotojai. Ren-
ka parašus, rėkia – bus rugsėjo 
mėnesį 15. Iš kur bus, kai tik du 
vaikai yra. Nebus. Nes tie, kurie 
pasirašė prašymus, gyvena Vil-
niuje. Ir aš galiu pasirašyti, kai 
net vaiko neturiu ir nepradėjau 
projektuoti. Tokių prašymų yra, 
bet negalima taip daryti“, – Kur-
kliuose debeikiečiais piktinosi K. 
Tubis.  

Siūlo prisidėti... 100 procentų

Meras iš kurkliečių sulaukė ke-
lių klausimų. Kurklietė K. Tubio 
klausė, ar nebūtų galima pasirū-
pinti stotelės pastatu Moliakalnio 
sustojime. 

„Iki Moliakalnio sustojimo 
kurkliečiams yra du kilometrai. 
Kol per kalną nueini, pavargsti, 
bet ten nėra pastogės, pavėsinės. 
Kreipiausi į „VIA Lietuva“ – at-
sakymas „tai fiziniai asmenys gali 
pastatyti, tai savivaldybės prašy-
kit“, žodžiu, jie atsisakė“, – dėstė 
kurklietė.

 (Nukelta į 14 psl.) 

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis susitikime 
Kurkliuose kelis kartus minėjo, kad dabartinė šalies valdžia yra 
gerokai sukalbamesnė, nei buvusioji.

Pasiklausyti rajono vadovo susirinko maždaug 30 kurkliečių.

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius 
Kęstutis Jacunskas Kur-
kliuose buvo sutiktas šiltais 
plojimais.  



2025 m. kovo 21 d.gyvieji anykščiai

Karikatūristas Albinas Gvozdas: 
„Juokaujančiam žmogui lengviau gyventi“

(Atkelta iš 1 psl.)

– Ar nuo mažens mėgdavo-
te piešti? Kas skatino piešti? 
Kokių seniausių savo pieši-
nių esate išsaugojęs? 

– Buvau šeštoje klasėje. Vie-
nas berniukas iš vyresnės kla-
sės labai gražiai piešė, ir būtent 
tai mane paskatino, ir piešiu 
iki šiol. LŽŪA buvo leidžia-
mas laikraštėlis „Žemės ūkio 
specialistas“, ten būdavo mano 
piešinėlių. Tie laikraštukai be-
veik 60 metų guli pas mane. 
Piešiniai daugiausia iš studen-
tų gyvenimo. Piešiau pieštuku. 
Sužinojęs, kad tikri dailininkai 
piešia ir tapo aliejiniais dažais, 
ir aš ėmiau pamėgdžioti juos. 
Išmokau užgruntuoti drobę, 
vėliau atsirado presuotas kar-
tonas. 

Gyvenant Vilniuje, parduo-
tuvėje buvo galima nusipirkti 
gruntuotos drobės. Dabar lyg 
vaikystėje, tiksliau, kaip vai-
kas piešiu pieštuku, spalvo-
tais pieštukais. Visą gyvenimą 
piešiau tik tada, kai nebūdavo 
kitokių darbų, o jų visuomet 
būdavo. 

– Ar kažkur mokėtės pieši-
mo pagrindų? 

– Esu savamokslis, kaip 
šiuolaikinės atlikėjos, ku-
rios savo dainomis sudrebi-
na didžiuosius miestus. Savo 
piešinėliais noriu sudrebinti 

Anykščius, bet nepavyksta, 
man trukdo klimato atšilimas. 
Jei rimtai, esu savamokslis ir 
mažamokslis.  

– Gal teko kada piešti pla-
katus?  

– Kariuomenėje teko. Di-
džiausi: 1,5x1, 2x3, 4x6 me-
trai. Prisipažinsiu: toks aš ir 
dailininkas – 2,5 metų profe-
sionaliam dailininkui teptukus 
ploviau, bet man buvo labai 
įdomu. 

– Ar mėgstate juokauti 
kasdienybėje? 

– Mėgstu, bet mano juoke-
liai lėkšti, nes vaikystė pra-
bėgo karo ir pokario metais. 
Nebuvo radijo, televizoriaus. 
Būdamas 12-kos metų, pirmą 
kartą suvalgiau apelsiną. Ma-
tote, koks atsilikęs esu. Gal ne 
visai – truputį (šypsosi – aut. 
past.).  

– Kaip priima juokelius 
žmona, vaikai, anūkai? 

– Žmonai mano juokeliai – 
žemiau „plintuso“. Vaikai ir 
anūkai iš mandagumo vertina 
teigiamai, bet aš įvairiomis 
progomis juos pamaloninu 
savo piešinėliais, eilėraštu-
kais. Pasigirsiu: turiu 7 anū-
kus. Keturios mergaitės ir trys 
berniukai. 

Pamenu, visa šeima dažėme 
kiaušinius, džiaugėmės mar-
gučiais, o jauniausias anūkas 
Adomėlis paklausė: „O jei 

kiaušinių neturėtume“? Gal 
po metų aš jį „pasiunčiau“ pas 
kleboną pasiaiškinti (juokiasi 
– aut. past.). 

– Jei einate sveikinti jubi-
liato, turbūt nedovanojate 
pirktinio atviruko? 

– Taip, esu skūpus, neišlai-
dauju, pats darau, jei žinau, 
kad jubiliatas teigiamai vertina 
mano paveiksliukus, tai vieną 
po pažastim, ir einu baliavoti. 

– Ar patinka skaityti anek-
dotus? 

– Labai, ypač tuos, kuriuos 
lengvai „įkertu“. Močiutė, gy-
venanti trečiame aukšte, į savo 
butą lipa lietvamzdžiu. Pa-
klausta, kodėl, atsako, kad jai 
daktaras uždraudė vaikščioti 
laiptais. Akivaizdus daktaro 
neprofesionalumas (šypsosi – 
aut. past.). Iš daktarų nereikia 
juoktis. 

– Kaip manote, ar žmogui, 
mėgstančiam juokauti, yra 
lengviau gyventi? 

– Juokaujančiam žmogui ti-
krai lengviau gyventi. Drąsiai 
galiu sakyti, kad tie žmonės il-
giau gyvena. Mano tėtis Trau-
pyje „bešposydamas“ sulaukė 
beveik 98 metų. 

– Ar kada nors buvo su-
rengta Jūsų pieštų karikatū-
rų parodėlė?  

– Karikatūrų nebuvo. Mano 
paveiksliukai dalyvavo paro-
dose LŽŪA, Vilniuje, Varėno-
je, Troškūnuose, Anykščiuose, 
bet ne mano iniciatyva. Tai ta-
pytojos Valerijos Zalensienės, 
karikatūristo Juozo Juozapavi-
čiaus, rašytojo Raimondo Guo-
bio dėka. Malonu prisiminti.   

– Jūsų karikatūrose atsi-
spindi buitis, socialinis ir po-
litinis gyvenimas. Kuri tema 
Jums aktualiausia?  

– Jumoreskos, anekdotai, 
televizija, pats gyvenimas pa-
diktuoja juokingų situacijų. 
Svarbiausia yra pastoviai gal-
voti, ką galima būtų nupiešti. 
Savo piešinėliais atkreipiu dė-
mesį į įvairias negeroves. 

Man rūpi pajuokauti iš poli-
tikų, Lietuvoje neegzistuojan-
čių blondinių, šunelių, virtusių 
augintiniais ir kenčiančių nuo 
įnoringų šeimininkų užmačių. 
Šunelis, tapęs televizijos lai-
dų vedėju. Yra daug ir įvairių 
temų, kurias esu palietęs. Esu 
klaidingai įsitikinęs, kad kuo 
daugiau šunelių, tuo mažiau 
vaikelių...  

– Ar yra tokia tema, iš ku-
rios nesinori juoktis? 

– Taip. Negali juoktis iš 
žmogaus, kuris savo noru tapo 
vargšu. Iš negalią turinčių 
žmonių ir taip toliau. Taip pat 
nesinori juoktis iš policininko, 
prokuroro, teisėjo ir kitų vals-
tybėje įtakingų žmonių. Lazda 
turi du galus. 

– Ar mėgdavote skaityti 
kadaise leistą satyros ir hu-
moro žurnalą „Šluota“? 

– Buvau užsisakęs žurnalą 
„Šluota“ ir jo laukdavau kaip 
šventės. Tais laikais buvo 
stiprūs karikatūristai: Juozas 
Juozapavičius, Andrius Deltu-
va, Arvydas Pakalnis, humo-
reskos Vytauto Petkevičiaus, 
Vytautės Žilinskaitės, aktyviai 
dalyvaudavo poetai Albinas 
Žukauskas, Pranas Rasčius ir 
kiti. 

– Ar pats sugalvojate teks-
tukus, kuriuos užrašote ant 
savo pieštų karikatūrų? 

– Pats sugalvoju. Gerai būtų, 
kad turėčiau kokį patarėją, bet 
esu ne Seimo narys ir patarėjų 
neturiu. Kartais pagaunu kokią 
mintį, bet ją perdirbu savaip. 

– Remiatės ir anekdotais? 
– Anekdotai – liaudies kūry-

ba, jų nedraudžia perpasakoti, 
nedraudžia anekdotus ir piešti. 
Žodis inspektorius nelabai ką 
reiškia, o kai pamato inspekto-
rių Stulpiną, tai jau kitas efek-
tas. 

– Vienoje iš Jūsų karikatū-
rų – tema iš televizijos laidos 
„Mano pasas meluoja“. Ko 
gero, nesuklysiu pasakyda-
ma, kad ir Jūsų pasas meluo-

ja? 
– Teisingai, meluoja. Sukar-

pysiu jei ne šiandien, tai rytoj 
(šypsosi – aut. past.). Esu su-
vargęs senelis, o mano pasas, 
visas išraudęs iš sarmatos, me-
luoja, kad esu vaikagalys. Ne-
kenčiu melagių.  

– Ką darot, jei nepavyksta 
nupiešti: perpiešiate ar išme-
tate? 

– Nepasisekė, aliejiniai da-
žai išdžiuvo, ir vėl gali dirbti, 
taisyti klaidas. Jei pieši ant po-
pieriaus ir nepasisekė, tai pa-
kurom tinka. 

– Ar sutinkate, kad mūsų 
dienomis juokauti tampa vis 
pavojingiau – reikia apgalvo-
ti, „apsidrausti“, kad nekiltų 
kokių teisinių peripetijų?.. 

– Esu bailus, žinau, kad Pu-
tino rankos ilgos, bet neišken-
čiu. Kas gali mėgti žudikus: 
Hitlerį, Staliną, Putiną. 

– „Anykštos“ skaitytojai 
pastebi, kad sekate naujie-
nas politikoje. Ar buvo kada 
atvejis, kad koks politikas 
tiesiogiai ną nors pasakytų 
už karikatūras?

– Jokio politiko nepažįstu. 
Pykstu ant politikų: kiek kartų 
prašiau, kad man užtenka 101 
Seimo nario, bet jie negirdi, 
šiltai sėdi išsišiepę, tai aš juos 
pašiepiu. Atleiskit, pasikarš-
čiavau (šypsosi – aut. past.).

– O kaip sekasi bendrauti 
su tais, kurie – tikri rimtuo-
liai, niurzgliai, pikti?.. 

– Bendraudamas su juoda-
žiūriu, aš pradedu dejuoti, kad 
man labai nesiseka, esu tiesiog 
ligų maišas, pas mane nelai-
mės ant nelaimių, ir pradeda 
šypsotis, džiaugtis.  

– Ar teko kada perlenkti 
lazdą? 

– Gyvenime dar nebuvo, kad 
už tai mane iškoliotų. Juokau-
damas stengiuosi žmogų pa-
aukštinti, paryškinti gerąsias 
savybes. Žinoma, gal kas ir 
nesuprato. Apgailestauju. 

– Dėkoju už pokalbį!

Karikatūristo  Albino Gvozdo autoportretas. Save patį jis mato 
skaitantį „Anykštą“, dviem apibintuotais pirštais... 

Prabėgo metai tarsi rūkas
Tarsi daina vakarė sutemų.
Nuskriejo jie tarytum pienės pūkas,
Pribarstė plaukus žiedlapių baltų.

Juozai ŽIUKAI, 80-ies metų proga 
stipriausios sveikatos ir saulėtų 
dienų! Energijos ir neblėstančios 
šypsenos.

Sveikina Ona, Edita, Sandra, Zofija, Raimundas, 
Kristupas ir Artūras.



2025 m. kovo 21 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 03 23

šeštadienis 2025 03 22

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mažyliai laukinėje gamtoje 
12:20 Planeta Žemė 
13:10 Čingischano Mongolija 
14:00 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Skarlet ir Kunigaikštis. N-14 
21:55 Rifkino festivalis. Komedija. 
N-14
23:25 Šachmatų novelė. Drama
01:20 Romanas su brangakmeniu. 
Nuotykių komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai
06:55 Dorotė ir Ozo šalies burti-
ninkas 
07:25 Tomo ir Džerio pasakos
07:45 Medžioklės sezonas atida-
rytas
09:30 Paskutinis Oro valdovas. 
Ango legenda. Nuotykių f. šeimai
11:35 Rašalo širdis. Nuotykių f. 
šeimai 
13:40 Užsispyrusi blondinė

15:35 Policijos akademija 4. Civiliai 
patruliai
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios 
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:00 Šnipas iš U.N.C.L.E. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
00:20 Daktaras Miegas. S. 2019 
m. Siaubo f.

06:00 Legenda apie Korą 
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Žvaigždžių karai. Jaunojo 
Džedajaus nuotykiai 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Lemūrų salos gaujos 
13:10 Besikeičianti planeta 
14:20 Marlis ir aš. Šuniukų metai. 
Drama
16:10 Turtingos mergiotės. 
Melodrama
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai
19:30 Karaoke. Lietuva 
21:30 Karibų piratai. Ant keistų 
bangų. Drama
00:35 Septintasis sūnus. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Kaupikai 
07:00 Slaptas turtuolis
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato 

I-asis etapas. Anykščiai. 2024 m. 
10:05 Gyvūnai genijai 
11:15 Lombardo ereliai
12:15 Kaupikai 
13:15 Slaptas turtuolis
14:20 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kėdainių Nevėžis–Optibet - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Wolves Twinsbet - Utenos 
Uniclub Bet - Juventus. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Džekas Rajanas. Šešėlių 
užverbuotas. N-14. Veiksmo trileris
23:25 Didysis turas. Realybės 
dokumentika
00:55 Dvynys. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Harė Vaild 
10:00 Kandisė Renuar 
11:10 Sodininkų pasaulis 
12:20 Sapnų gaudytojas 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Meilės žaizdos 
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Finistero paslaptys. N-14
22:50 Paryžiaus imperatorius. 
N-14. Istorinė drama
01:10 Kapitonė Marlo. Albos pa-
slaptis. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kiškiai drąsuoliai 
06:15 Monstriukų mokyklėlė
06:45  Padingtono nuotykiai 

07:10  Trolių Mumių slėnis 
07:35 Bluji 
07:50 Tara Dankan 
08:05 Paskutiniai vaikai Žemėje 
08:30  Superherojų mokykla 
08:45 Geriausi tyrėjai 
09:00 Žaidimai erdvėje (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Mano mokytojas. 
Dokumentinių laidų ciklas
11:30 Menora 
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Vikingas Halvdanas. Filmas 
šeimai
14:10 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 15 km bendro starto lenkty-
nės. Tiesioginė transliacija iš Oslo
15:00 Arminas Narbekovas. 
Futbolo fenomenas. Dok. f.
16:00 Euromaxx
16:30 Sporto akimirkos su LRT
16:40 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 12,5 km bendro starto 
lenktynės. Tiesioginė transliacija 
iš Oslo
17:30 Atviras derinys
18:00  Nenugalimi 
18:30 Sekliai Lasis ir Maja. 
Traukinio plėšiko paslaptis. Filmas 
šeimai 
20:00 Čia dabar?! (kart.)
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Mėbijaus juosta. Šokio 
spektaklis 
22:05 Kaunas Jazz 2024. Dora 
Morelenbaum
23:15 Jaunasis Morsas (kart.)
00:45 Uola. Veiksmo nuotykių f. 
N-14 (kart.)

06:20 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 

07:30 Išmesti į nežinią 
08:30 Kitas pasaulis. Kinija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Metai laukinėje gamtoje
12:00 Didžiųjų kačių šalyje 
13:00 Atsargiai - šeima! 
13:30 Formulė 1 . Kinijos GP 
lenktynės.
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Jokių kliūčių! 
20:00 Paskutinis šokis. 
Dokumentika 
21:00 TV3 žinios 
21:35 TIESIOGIAI NBA rungtynės. 
Jutos Jazz - Klivlando Cavaliers 
00:00 NBA apžvalga 
00:30 Auklė nakčiai. Drama. N-14

05.00 Paranormalūs atvejai. 911. 
1/22. Dokumentika. JAV. 2019.
05.59 Programa.
06.00 Vieno nusikaltimo istorija 
08.00 Mūsų gyvūnai
08.30 Lietuvos muziejai. 
09.00 Dėl meilės, ar dėl pinigų 
10.00 Ilgaamžiškumo gidas.
10.30 Geriausias.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas.Televitrina.
12.00 Aleksandra.
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje.  
19.00 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten. Pokalbiai.
20.00 Žinios.
20.18 Orai.

20.20 Senis
23.00 Žinios.
23.28 Orai.
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Aleksandra 

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas: ar 
Aurimas Mockus ištvers neeilinį 
iššūkį?
10:00 Egzotiniai keliai. Gran 
Kanarija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
15:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
16:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai
17:00 Egzotiniai keliai. Marokas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
19:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nauja karta 
00:30 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. I. Zasimauskaite
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. Baltos varnos
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Daiktų istorijos
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kalnai – vartai į dangų. 
Dokumentinis f. 
12:55 Įstabiausi pusiaujo gy-
vūnai 
13:50 Tėvas Braunas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:00 Išaušus dienai X
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Dainuoju Lietuvą
23:00 Uola. Veiksmo nuotykių 
f. N-14
01:15 Kaunas Jazz 2024

06:00 Gelbėtojai
07:00 Dorotė ir Ozo šalies bur-
tininkas
07:30 Tomo ir Džerio pasakos
08:05 Tomas ir Džeris Marse
09:30 Monstrai prieš ateivius. 
Animacinis f.
11:15 Peliukas Stiuartas Litlis
12:45 Anapus tinklo. Filmas 
šeimai
14:25 Užsispyrusi blondinė. 
Komedija
16:20 Didžioji kova. Komedija
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30  Super Džonis smogia. 

Veiksmo komedija
21:20 Senjorų reikalai. N-14. 
Romantinė komedija 
23:10 Seksas ir miestas. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Legenda apie Korą 
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Žvaigždžių karai. Jaunojo 
Džedajaus nuotykiai 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis 
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Ateities milijonieriai 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Lemūrų salos gaujos
13:10 Daktaras Dolitlis 3. 
Komedija
15:00 Bridžitos Džouns kūdikis 
17:30 Vytaro ferma 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Kieti bičai. N-14
00:20 Eva. Drama. N-14

06:00 Kaupikai 
07:00 Slaptas turtuolis 
08:00 Pirkėjų karai
09:00 Kas namie šeimininkas? 
10:05 Gyvūnai genijai
11:15 Lombardo ereliai
12:15 Kaupikai 
13:15 Slaptas turtuolis
14:15 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių Šiauliai – Casino 
Admiral - Klaipėdos Neptūnas. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-

tas. Jonavos CBet - Panevėžio 
7bet-Lietkabelis. Tiesioginė 
transliacija
21:15  Dvynys. N-14. Veiksmo 
trileris
23:35 Nindzė žudikas. N-14. 
Kriminalinis trileris
01:30 Gyvūnai genijai 

06:10 Sapnų gaudytojas
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Harė Vaild 
10:00 Kandisė Renuar 
11:10 Sodininkų pasaulis 
12:25 Sapnų gaudytojas 
13:10 Dešimčia metų jaunesni
13:45 Anyta ar marti
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Meilės žaizdos. Drama
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 Mirtis rojuje. Detektyvinis 
serialas 
21:00 Kapitonė Marlo. Albos 
paslaptis. N-14. Detektyvas
23:00 Nusidėjėliai. N-14
01:00 Maskaradas. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams (kart.)
06:30 Beatos virtuvė (kart.)
07:25 Auksinis protas
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Čia mano sodas (kart.)
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
Programa visiems, kas gyvena 
įvairiatautėje Lietuvoje. Ved. 

Olegas Kurdiukovas 
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas 
13:30 Žaidimai erdvėje
14:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:30 Prisiminkime. Šoka T. 
Sventickaitė, H. Kunavičius, G. 
Sabaliauskaitė, H. Banys. 
14:40 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 12,5 km persekiojimo 
lenktynės. Tiesioginė transliacija 
iš Oslo
15:30 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas 
16:00 Vilniečiai. Aleksandra 
Jacovskytė
16:30 Lietuvos olimpiečiai. 
Robertas Žulpa, plaukikas
16:45 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 10 km persekiojimo 
lenktynės. Tiesioginė transliacija 
iš Oslo
17:45 Sporto akimirkos su LRT
18:00 Krepšininko Modesto 
Paulausko 80-mečiui
19:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150
19:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Romanas su brangakme-
niu. Nuotykių komedija
22:45 Genesis. Visų dalių visu-
ma. Muzikinė dokumentik(kart.)
00:15 Tėvas Braunas (kart.)
01:55 Dainuoju Lietuvą (kart.)

06:15 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
07:20 Persikraustymas su visu 
namu 
08:20 Kitas pasaulis. Kinija 

09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Lokių šeima ir aš
12:45 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Metų kauniečiai – nauja 
pradžia. 2025
20:00 Namai, verti milijonų 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Šakalo diena. Trileris. 
N-14
23:05 Nepalūžęs. Drama. N-14
01:55 Nenugalima trauka. 
Drama. N-14

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Pasislėpusi Palanga. Dok. 
laidų ciklas
08.30 Nežinoma Čekijos Lietuva. 
Žurnalistas ir vertėjas Pranas 
Dovalga
09.00 Švyturių žmonės. Laidų 
ciklas
09.30 Nepriklausomybės kovų 
verpetuose. Kovos su bolševi-
kais. Dok. laidų ciklas 
10.00 Skanus gyvenimas.
10.30 Sveikatos formulė.
11.00 Švarūs miestai.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 Aleksandra
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30Lietuvos muziejai.
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.

18.30 Bušido ringas.
19.00 Mūsų miesteliai.
20.00 Žinios.
20.18 Orai.
20.20 Senis 
23.00 Žinios.
23.28 Orai.
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Aleksandra 

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais
08:00 Orijaus kelionių archyvai. 
09:00 Du šalti, vienas karštas
09:30 Poligonas 
10:00 Egzotiniai keliai. Kanarų 
salos 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės . Amerika
13:00 Gabalėliai Lietuvos
13:30 Šeimų virtuvė 
14:00 Kasdienybės herojai. 
15:00 Orijaus kelionės. 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
17:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pas Editą. 
19:30 Egzotiniai keliai. Filipinai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepaliautojai
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje 
21:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
23:00 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi 
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. M. Linkytėvi



2025 m. kovo 21 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 03 24

antradienis 2025 03 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. „AS Monaco – Kauno 
„Žalgiris. Tiesioginė transliacija 
iš Monako. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT
22:00 Sekliai
23:00 Hanibalas. S
00:25 Didysis namų valymas 
(kart.)
01:10 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės
11:00  Meilės kaina
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolis varguolis
14:00 Perlų paslaptys

15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 3
21:30 Žinios
22:30 Netinkama vieta. N-14. 
Veiksmo trileris 
00:25 FTB. Ieškomiausi. 
Detektyvinis serialas

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Gaujų karai. Ledlaužis
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Į sveikatą. Komedija
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Matau tik tave. Drama. 
N-14
00:50 Pagrindinis įkaltis. 
Drama. N-14
01:55 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:10 Mano virtuvė geriausia
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis

12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia  
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Gedimas. N-14. Trileris
22:55 Nulinis pacientas. N-14. 
Siaubo drama
00:40 911. Veiksmo serialas
01:40 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Harė Vaild
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Meilės šūvis. N-14
22:50 Aleksas Hugo. Velnio 
dalia. N-14
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart.)
12:00 Lietuvos futbolo šimtme-
tis. Dok. f. (kart.)
13:00 Žaidimai erdvėje (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Čia mano sodas (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana
17:10 Krepšinis. 7bet-NKL. 
Pusfinalis. Tiesioginė trans-
liacija
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Mirtinas mokslas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gražiausios poetų 
dainos
23:05 Tai kur toliau? 
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:40 Svieto lygintojai 
07:25 Kobra 11
08:30 Persikraustymas su visu 
namu
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas
11:00 Uošvių nepasirinksi
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas
16:00 Svieto lygintojai 

18:00 Simpsonai
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas 
21:00 Anon. Mokslinė fantas-
tika. N-14
23:00 Kraujas ir lobiai. N-14
23:45 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
00:45 Skaičius ar herbas? 

06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas. 
Dok. laidų ciklas
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Gelbėjimo tarnyba
10.00 Žaidimo karalienė
11.00 Senis 
12.30 Mūsų gyvūnai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.25 Renovacija šiandien
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.18 Orai
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo is-
torija 
00.30 Aleksandra

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Ar galiu užeiti? 

08:00 7bet-Krepšinio zona
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Marokas
10:30 Egzotiniai keliai. Indija 
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Antarktida 
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose I. Kačinskaitė-
Urbonienė ir D. Verbilaitė
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Toremolinos, Ispanija
17:00 Egzotiniai keliai. Indija 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Tanzanija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Filipinai
21:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Stanionis
01:35 Delfi RU. N
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. Psichologinis 
draminis serialas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 Daiktų istorijos (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Kakava. Telenovelė
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai

13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 3
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Skolų išieškotojas. N-14. 
Veiksmo f.  
00:25 FTB. Ieškomiausi
01:25 Šnipas iš U.N.C.L.E. 
N-14. Veiksmo ir nuotykių ko-
medija

06:00 Džeimio Oliverio patieka-
lai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Dronas 
08:30 Meilės sūkuryje 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00  Ieškant dukros 
14:00  Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30  Gaujų karai. Ledlaužis 
21:00 Į sveikatą. Komedija 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Paliktieji. Drama. N-14
00:55 Pagrindinis įkaltis. 
Drama. N-14
01:55 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom!
21:00 Nulinis pacientas. N-14. 
Siaubo drama
22:45 Džekas Rajanas. Šešėlių 
užverbuotas. N-14. Veiksmo 
trileris
00:55 Didysis turas

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Harė Vaild
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Velnio 
dalia. N-14
22:45 Prancūziška žmogžudys-
tė. Finistero paslaptys. N-14
00:45 Raudonas kambarys. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Stilius (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Toliau nuo miesto (kart.)
12:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150 (kart.).
12:30 Perspektyva (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:05 Mano pasas meluoja 
(kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana
17:05 Euromaxx
17:20 Nenugalimi
17:45 Lietuvos futbolo šimtme-
tis. Dok. f.
18:45 Pasaulio futbolo čem-
pionato atrankos rungtynės. 
Lietuva–Suomija. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Nenugalimi 
21:30 A-ha filmas. Dok. f.
23:20 Vilnius Jazz Young Power 
2019
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:40 Svieto lygintojai 
07:30 R2 China. Automobilių 
sportas 2025
08:00 Sandėlių karai 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 

10:00 Metai laukinėje gamtoje
11:00 Uošvių nepasirinksi
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas 
21:00 Apiplėšimas uragano 
akyje. Veiksmo f. N-14
23:00 Tuščiaviduris žmogus. 
Drama. S
01:20 Vaikinas iš gretimo namo. 
Trileris. N-14

05.00 Geriausias
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai. 1/12
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską 1/41. 
Drama
09.00 Gelbėjimo tarnyba. 
Dokumentika
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis 1/110
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Aleksandra 1/13
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Emilie Richards 1/2. 
Rojus pasaulio pakrašty
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Aleksandra

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Šeimų virtuvė 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
10:00 Egzotiniai keliai. Marokas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Antarktida
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose grupė “Patruliai” ir 
žurnalistė J. Svirnelytė
15:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Marokas
17:30 Egzotiniai keliai. Indija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
20:30 Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Baumila
01:35 Delfi RU. 



06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? Kelionių 
programa
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Smalsumo genas

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės
11:00  Meilės kaina 
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolis varguolis
14:00 Perlų paslaptys

15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 Kol dar neatėjo audra. 
N-14. Drama
00:25 FTB. Ieškomiausi

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou
21:00 Į sveikatą. Komedija
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Karaliaus vardu. 
Požemių pasaulio sakmė. 
N-14
01:05 Pagrindinis įkaltis. 
Drama. N-14

06:10 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:25 Mentalistas
11:20 CSI. Majamis

12:15 Mirtinas ginklas
13:10 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Menas vogti. N-14. 
Kriminalinė komedija 
22:50 Gedimas. N-14. Trileris
00:45 911. Veiksmo serialas
01:45 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 

06:00 Būk su manim
07:00 Alaka
08:00 Akloji
09:00 Tu - mano pavasaris
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Harė Vaild 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Motociklininkių klubas. N-14
22:50 Brokenvudo paslaptys. 
Meilės šūvis. N-14
00:55 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Širdyje lietuvis (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Sekliai (kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart.)
12:00 Mirtinas mokslas (kart.)
12:55 Vilniečiai. Aleksandra 
Jacovskytė (kart.)
13:25 Euromaxx (kart.)
13:55 Kaunas Jazz 2024 
(kart.)
15:05 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150 (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana
17:00 Modestas Paulauskas. 
Krepšinio švyturys (kart.)
18:00 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Moterys. 
Trumpoji programa. Dalyvauja 
Meda Variakojytė. Tiesioginė 
transliacija iš Bostono
23:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:50 Svieto lygintojai
07:25 Kobra 11 
08:30 Išmesti į nežinią
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Britanijos talentai
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas 

21:00 Žmogžudysčių atvirukai. 
Mistinis f. N-14
22:50 Kraujas ir lobiai. 
Nuotykių f. N-14
23:40 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
00:35 Skaičius ar herbas? 

06.00 Senis 
07.30 Lietuvos muziejai
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis 
12.30 Geriausias
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė
22.30 Reporteris
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo is-
torija 
00.30 Aleksandra

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Nepaliautojai
08:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 

09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Indija
10:30 Egzotiniai keliai. 
Tanzanija
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Lietuviams mažai pažįsta-
mas Bahreinas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Antarktida 
(5)
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose D. Bunkus ir J. 
Mejeris
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Kenija
17:30 Egzotiniai keliai. 
Himalajai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
21:00 Orijaus kelionės. 
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
00:10 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose J. Paškevičius
01:40 Delfi RU.
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų pro-
grama
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Euromaxx
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 LRT girdi (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia 
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės
11:00  Meilės kaina
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolė varguolė

14:00 Perlų paslaptys
15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 3
21:30 Žinios
22:30 Geras melagis. N-14. 
Trileris
00:45 FTB. Ieškomiausi 
01:45 Kol dar neatėjo audra. 
N-14. Drama

06:00 Džeimio Oliverio patieka-
lai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Gero vakaro šou 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Į sveikatą. Komedija 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Kovingasis. Drama. N-14
01:00 Pagrindinis įkaltis. 
Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:45 Šilta vietelė 
08:40 Farų karai. Charkivas
09:35 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Išnykimas. N-14. Siaubo 
drama
23:15 Menas vogti. N-14. 
Kriminalinė komedija
01:05 911. Veiksmo serialas

06:00 Būk su manim
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Draugas, geras 
draugas. N-14
22:45 Mirtys prie ežero. Nakties 
demonas. N-14. Detektyvas
00:40 Brokenvudo paslaptys. 
Motociklininkių klubas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 

programa (kart.)
08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Modestas Paulauskas. 
Krepšinio švyturys (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai 
(kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Naktis Vilniaus Čiurlionio 
oro uoste. Koncertas, skir-
tas Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio 150-osioms gimimo 
metinėms
15:05 Perspektyva (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana
17:05 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Vyrai. 
Trumpoji programa. Tiesioginė 
transliacija iš Bostono
20:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
20:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Vilerbano „LDLC 
ASVEL– Kauno „Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Vilerbano
23:00 Euromaxx (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai 
(kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:45 Svieto lygintojai 
07:25 Kobra 11 
08:30 Išmesti į nežinią
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas 
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 

15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas 
21:00 Debesų žemėlapis. 
Mokslinė fantastika. N-14
00:10 Sunkiau nebūna 
01:20 Skaičius ar herbas?

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Nežinoma Čekijos 
Lietuva. Žurnalistas ir vertėjas 
Pranas Dovalga. Dok. filmų 
ciklas
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Aleksandra  
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Kitokios kelionės. Manto 

Bertulio nuotykiai Sirijoje
08:00 Orijaus kelionės. 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Kenija
10:30 Egzotiniai keliai. 
Himalajai
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Antarktida
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose M. Dirsytė ir A. 
Mamontovas
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Bavarijos Alpės
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės 
21:00 Politikos chirurgija
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi. Svečiuose 
S. Maslobojevas
01:05 Nepaliautojai
01:35 Delfi RU. 
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

2025 m. kovo 21 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 03 27

trečiadienis 2025 03 26



06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mados klubas
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Nakties klajūnas. 
Kriminalinis trileris. N-14.
00:40 Balionas. Istorinė dra-
ma. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės
11:00  Meilės kaina
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Perlų paslaptys
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 57 sekundės. N-14. 
Trileris
22:55 Vagių pasaulis. N-14. 
Kriminalinis trileris
01:00 Skautai prieš zombius. 
N-14. Veiksmo komedija

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Farai 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Rio 2. Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pragaro vaikis. 
Nuotykių f. N-14
01:00 203 kambarys. Siaubo 
f. S

06:10 Mano virtuvė geriausia
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas

18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas 
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Ponas Nelaimingas 
atsitikimas. N-14. Veiksmo 
trileris
23:10 Išnykimas. N-14. 
Siaubo drama
01:25 911. Veiksmo serialas

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji
09:00 Tu - mano pavasaris 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusidėjėliai. 
Detektyvinis serialas
22:50 Kol mes gyvi. N-14
00:50 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Draugas, geras 
draugas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną 
(kart.)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Arminas Narbekovas. 
Futbolo fenomenas. Dok. f. 
(kart.)
13:00 Toliau nuo miesto (kart.)
13:30 Dainuoju Lietuvą (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.).
16:20 Geroji ragana
17:00 Euromaxx
17:15 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai ant 
ledo. Ritminis šokis. Dalyvauja 
Allison Reed ir Saulius 
Ambrulevičius. Tiesioginė 
transliacija iš Bostono
18:30 Auksiniai scenos kry-
žiai. Apdovanojimų ceremo-
nija. Tiesioginė transliacija iš 
Klaipėdos valstybinio muziki-
nio teatro
20:45 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai ant 
ledo. Ritminis šokis. Dalyvauja 
Allison Reed ir Saulius 
Ambrulevičius. Tiesioginė 
transliacija iš Bostono
23:00 7 Kauno dienos (kart.)
23:30 Smalsumo genas (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)

05:40 Svieto lygintojai 
07:30 Kobra 11 
08:30 Išmesti į nežinią
09:00 Statybų gidas 
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Įstatymas ir tvarka 
18:00 Simpsonai 

19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Farai 
21:00 Dilema. Komedija
23:20 Nepalūžęs. Kelias į 
išsigelbėjimą. Drama. N-14
01:25 Tuščiaviduris žmogus. 
Drama. S

06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Emilie Richards 1/2. 
Rojus pasaulio pakrašty. 
Melodrama
16.28 Orai
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Politikos chirurgija 
08:00 Nauja karta 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium

10:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Bavarijos Alpės
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai.“
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės 
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose I. ir Ž. Žvaguliai bei 
psichologė G. Petronienė
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Bavarijos Alpės
17:30 Egzotiniai keliai. 
Libanas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai.
19:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
20:00 Pas Editą. Svečiuose L. 
Šurnaitė
20:30 Egzotiniai keliai. 
Filipinai
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.
23:00 Nauja karta 
00:00 Orijaus kelionių archyvai. 
01:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
01:30 Delfi RU. 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

2025 m. kovo 21 d.

penktadienis 2025 03 28

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.
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INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ, PASTATŲ IR STATINIŲ SAVININKAMS PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS 
ĮSTATYMO NR. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 131, 203 
STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO NR. XIV-1169 (REDAKCIJA NUO 2023-12-30) 18 STR. 101 D. 2 P.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 
131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p.:

Eil. Nr. Unikalus Nr. Adresas

ŽEMĖS SKLYPAI:
1. 4400-6279-4344 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k.
2. 4400-6280-6495 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k.
3. 4400-5779-4473 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Gerkiškių k.
4. 4400-6589-6324 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
5. 3410-0002-0006 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k. 2
6. 4400-6594-9473 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
7. 4400-6335-0189 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.

toliau visi kartu 1-7 – Turtas.
Turtas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais1 ir atstumo, kurį sudaro UAB „Surdegio vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamų statyti didesnių kaip 30 kW įrengtosios 

galios vėjo elektrinių stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – Galimų ribojimų teritorija). UAB „Surdegio vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šiose didesnėse kaip 30 
kW įrengtosios galios vėjo elektrinėse vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinių parko statybą ir elektros energijos gamybos jame veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo 
elektrinėje, iš viso parke planuojama 6 vnt. tokių vėjo elektrinių

Vienos vėjo elektrinės 
įrengtoji galia, stiebo aukštis

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo teritorija ir 
jos plotas, adresas

6 vnt. vėjo elektrinių parkas planuojamas šiuose žemės sklypuose:
1) VE33 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2456-6790, teritorijos plotas 23.0405 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k.;
2) VE34 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-6589-6396, teritorijos plotas 0.2000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.;
3) VE35 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-6594-9484, teritorijos plotas 0.2000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.;
4) VE36 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2574-1875, teritorijos plotas 21.5303 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.;
5) VE37 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2702-0695, teritorijos plotas 7.8978 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.;
6) VE38 žemės sklypo unikalus Nr. 3482-0001-0028, teritorijos plotas 17.0900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.

Galimi apribojimai dėl naujų 
pastatų statybos ir (ar) 
patalpų įrengimo, teritorijų 
rekreacijai planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Turtas, nebus galimos šios veiklos:  naujų sodo namų, gy-
venamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų 
švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties 
pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų), pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengi-
mas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų 
planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą 
kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių 
energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių energetikos 
įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.):

(i) Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai 
vertinimo procedūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos 
reikalavimams yra užtikrinama;

(ii) Esant objektyviems pagrindams, Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios 
paskirties patalpų įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 131, 203 straipsniais įsta-
tymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p., prieštaravimų dėl planuojamų vėjo elektrinių statybos teikti nėra galima.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Surdegio vėjas“, juridinio asmens kodas 304961362, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42818, el. pašto adresas 
surdegiovejas@aiprojektai.eu. 

1Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavi-
mams, jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.).            Užsak. Nr. 189

(Atkelta iš 8 psl.)

K. Tubis aiškino, kad ir jam 
sunkiai sekasi susitarti su „VIA 
Lietuva“. Pasak mero, kai savi-
valdybė išsiuntė prašymą sure-
montuoti Niūronių kelią, gavo 
atsakymą, kuriame nurodyta, 
kad „Mes neprieštaraujame, 
kad savivaldybė prisidėtų prie 
šito kelio 100 procentų“.

„O kaip Kurkliai–Anykš-
čiai kelias?“ – kitą klausimą 
išgirdo meras. 

„Apie tai ir šneka, kadangi 
pernai metais jau buvo numa-
tytas Biržynės kelias. Likusią 
dalį padaryti.  Ir Svėdasų at-
karpą iki Žaliosios. Išbrauk-
ta. Nežinau, kokioje stadijoje 
dabar yra. Bet tie duomenys, 
kas apskritai vieša turėtų būti 
valstybėje, jie dabar nepasie-
kiami. Stengsimės, kad jie 

būtų, nes susisiekimo minis-
tras Eugenijus Sabutis, jis 
buvo Jonavos meru, jis žino, 
ko nori merai“, – panašu, kad 
nelabai ką apie kelių remon-
tus žino, nenuslėpė meras.  

Dar vienas klausimas buvo 
apie Anykščių pirties darbo 
grafiko suderinimą su auto-
busų grafiku.  Meras sakė, 
kad pirties darbo laiką pa-
keisti paprasčiau, nei autobu-
sų maršrutus. 

Kęstutis Jacunskas: 
„Ligoninės centralizuotai 
naikinamos“ 

Kurkliuose žodis buvo su-
teiktas ir Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centro 
direktoriui K. Jacunskui. Jis 
apžvelgė situaciją sveikatos 
apsaugos sistemoje, kvietė 

naudotis jo įstaigos teikiamo-
mis slaugos ir dantų proteza-
vimo paslaugomis.  

„Mūsų rajono sveikatos 
priežiūros sistema keičia-
si. Keičiasi, aišku, ne į gerą 
pusę. Buvusio sveikatos mi-
nistro Arūno Dulkio buvo 
pradėta šita reforma. Ta re-
forma yra rajoninių ligoni-
nių griovimas. Turbūt nie-
kas neprieštaraus. A. Dulkys 
nebuvo pirmasis. Buvo pati 
pradžia, kai Žilvinas Išdaiga 
– taip mes Padaigą vadinam 
– pradėjo naikinti. Iš tų pir-
mųjų pasidavusių buvo mūsų 
kaimyninis Kupiškis. Anykš-
čiai tada dar išsilaikė. 

Pernai metais gegužės mė-
nesį nustojo funkcionuoti 
mūsų ligoninės Vaikų ligų 
skyrius, toliau didžiulis spau-
dimas, kad uždarytume Chi-

rurgijos ir traumatologijos 
skyrių, finansavimas skiria-
mas iki rugpjūčio mėnesio. 
Tikėkimės, kad pasikeis. <...> 
Yra spaudimas teikti mažiau 
paslaugų. Tiesiai šviesiai yra 

šantažas“, – kalbėjo K. Ja-
cunskas. 

Beje, ir Kurkliuose jis iš 
visų svečių auditorijos buvo 
sutiktas šilčiausiais ploji-
mais.   

Meras tikina sustabdęs pinigų švaistymą

+370 610 19 324

kapų tvarkymas:
PAMINKLAI•	
TVORELĖS•	
SKALDA•	
VISI KAPŲ DARBAI•	

romas0506@gmail.com               www.romopaminklai.lt

Vilniaus g. 20, Anykščiai;•	
A. Baranausko a. 15 A, Anykščiai.•	
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Vištos, Vištaitės!
kovo 25 d. (antradienį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

įvairūs

Ukmergėje dirba
AKIŲ LIGŲ 

GYDYTOJOS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

Gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

Paslaugos

Įmonė atlieka veterinarines 
paslaugas bei gyvulių sėklini-
mą.

Mob. +370 686 90 028.

Šiltina fasadus. Atlieka fasa-
dų apdailos darbus. Pamatų 
šiltinimas, apdaila, atgrindos, 
drenažo įrengimas. Dengia 
šlaitinius stogus, skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 676 52 289.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Iškala raides. Gamina pa-
minklus. 

Mob. +370 648 81 663.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ūkininkas – mišką, žemę, gali 
būti su sodyba, domina dides-
nis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas 
turi prie vandens, moka iki 1000 
Eur už 1 metrą pakrantės.

Mob. +370 611 01 110.
PERKAME

arba nuomojamės 
žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką, 
apvalią medieną.
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir 
atraižas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

Įmonė brangiai perka mišką 
visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, 

rengia miškotvarkos projektus, 
atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas

Mob. +370 646 79 600.

Nekilnojamasis turtas

Medinį namą Žiedonių k., 
Anykščių r. Daug ūkinių pas-
tatų, 37 a sklypą. Geras priva-
žiavimas. 16900 Eur. 

Mob. +370 670 59 899.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkos miškavežiais 15-60 
erdmetrių. Pristatymas per 48 
val.

Mob. +370 674 87 090.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. 
Nuomai/pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Malkas.
Mob. +370 678 42 646.

Pigiausios malkos kaladėm 
arba skaldytos. Labai greitas 
pristatymas.

Mob. +370 640 75 825.

Malkas rąstais, kaladėlėmis 
arba skaldytas. Mašinos kaina 
nuo 200 eurų.

Mob. +370 688 48 169.

Skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Traktoriuką Cubota (14 Kw, 
19 AG) su freza ir kitu invento-
riumi. Kaina - 4800 eurų. 

Mob. +370 687 76 233.

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėms, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Kalibruotą, impregnuotą staty-
binę medieną, išrašo sąskaitas. 

Mob. +370 686 88 713.

Atlieka trinkelių klojimo dar-
bus įvairiose vietose: kapavie-
tėse, kiemuose, darome take-
lius, aikšteles. Taip pat tveria 
segmentines tvoras ir gamina-
me laiptus. Užtikrina kokybę ir 
ilgaamžiškumą.

Mob. +370 632 65 382.

Greitai ir kokybiškai atlieka 
įvairius remonto darbus, den-
gia stogus įvairiomis dango-
mis. Atlieka skardinimo dar-
bus: vėjalentės, kraigai, ka-
minai, palangės ir kt. Padeda 
pristatyti medžiagas.

Mob. +370 685 68 182.

Sodybą miške, pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

Mišką, žemes, krūmais ap-
augusias pievas. Gali būti su 
sodyba ar bendraturčiais. Jei 
ir turite pirkėją, gal sumokės 
brangiau.

Mob. +370 651 41 382.

Ieško pirkti 2-3 butą arba 
namo dalį Anykščiuose. 

Mob. +370 605 06 730.  

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Informacija apie laidotuves 
naujienų portale anyksta.lt skelbia-
ma nemokamai. Jūsų šeimą ištikus 
nelaimei, pranešimą galite siųsti 
anyksta@anyksta.lt, reklama@anyksta.
lt Telefonas pasiteiravimui +381 54 
894. Laikraštyje „Anykšta“ galite 
pareikšti užuojautas bei paskelbti 
nekrologus. 
Užuojautos kaina – 30 eurų, 
nekrologo (120 kv. cm) – 120 eurų. 



2025 m. kovo 21 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
kovo 21 – 24 d. – delčia.

Galgintas, Vismantė, Ūla, 
Alfonsas, Akvilė.

Mikalojus, Nortautas, Reda, 
Lingailė, Benediktas.

Benvenutas, Kotryna, 
Gedgaudas, Gedgaudė.

šiandien

kovo 22 d.

kovo 23 d.

vardadieniai

oras

+10

0

Liucija, Daumantas, Ganvilė, 
Gabrielius, Donardas.

kovo 24 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis Pabijutas, 

rašė Antonas Feljetonas 

„Anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

9 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

104 
(120) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 85

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 61

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 85

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 75

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 53

Įspėjimas: skaitydami 
rizikuojate nepatikti valdžiai!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat - www.
anyksta.lt, prenumerata.lt bei paskambinus į „Anykštos“ redakciją 
- (0 381) 59 458 arba 0 686 33 036. 

Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu - 0 700 55 400.
Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 

„Žiburio“, „Pušyno“, Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali už-
siprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto pre-
numeratoriams laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba 
Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas 
taiko 12 procentų antkainį. 

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

Eur
2 num.

Eur
3 num.

Eur
„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.

Amiliutė ruošiasi daržų sezonui

Krinta lėtos sidabrinės
Snaigės ant senos krūtinės.
Šitaip snigti negražu –
Juk rasoda ant stalų!

Jau pasėti agurkėliai,
Pomidorai, paprikėlės.
O dėžutėj nuo silkutės
Prieskonių turėtų būti. 

Šalavijų ir mairūno
Ir pipirmėčių po krūmą
Aš netrukus išpikiuosiu,
Ant palangės išrikiuosiu.

Baltos stiebias vėliavėlės
Aiškiai užrašiau – ,,čia gėlės“.
Kad netyčia į lysvelę
Nesodinčiau prie pupelių.

Dieve, kaip lauke gražu,
Kai sustoji prie daržų!
Atsigauna tuoj širdis –
Plazda tarsi vyturys.

- Kaip jums pavyko pirmoji 
operacija? - klausia profesorius 
pradedančio chirurgo.

- Operacija? Aš maniau, kad 
tai skrodimas...

***
Daktaras pasikviečia pacientą 

į priimamąjį ir teiraujasi:
- Na ar ilgai teko laukti?
Pacientas:
- Man laikas neprailgo. Ant 

tapetų suskaičiavau 64123 gė-
lytes...

***
- Alio, ar tai Saugumo depar-

tamento anoniminis telefonas?
- Taip, pilieti Petrai Petraus-

kai, mes jūsų klausome.

***
Žiūri vaikinas siaubo filmą ir 

tuo metu jam kažkas paskambi-
na. Jis pakelia ragelį ir klauso-
si:

- Tu mirsi po šešių dienų!
- Ką? Kodėl po šešių?
- Vakar nepriskambinau...

***
Susitinka du draugai vasaros 

pabaigoje ir vienas kito klau-
sia:

– Kur praleidai atostogas?
– Pirmas dvi dienas Alpėse.
– O kitas?
– Gipse.

***
- Kai aš naktį grįžtu namo, 

mano žmona neprataria nė žo-
džio. Ji tik žiūri į laikrodį.

- Tau gerai. Maniškė tai žiūri 
į kalendorių...


